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Ile osób straci pracę? Związkowcy czują się oszukiwani. 

Likwidacja dwóch przedszkoli zadecydowana 
Najgoręcej dyskutowanym tematem 

IX sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 
zwołanej na 2 lutego. były projekty 
trzech uchwał dotyczących likwidacji 
dwóch przedszkoli i przeniesienia żłobka 
w inne miejsce. Projekty przewidywały 
likwidację Przedszkola nr 6 przy Rynku 
Kilińskiego 31 i przeniesienia prowadzo­
nych w nich 5- godzinnych grup zero­
wych do Szkół Podstawowych nr 2 i nr 
4. przeniesienie żłobka z jego dotych­
czasowej siedziby przy tymże A.Kil iń­
skiego 31 do jednego skrzydła Przedsz­
kola nr 4 („Słoneczko") oraz likWidację 
Przedszkola nr 9 (przy Syntexie). 

lo~·liccy rzemieślnicy ofiarowali biskupowi .Józefowi Zawitkowskiemu ufundo­
wany przez nich pastorał. Na Zdjęciu. z biskupem Zawitkowskim, od lewej, kie­
rownik Cechu Rzemiosł Różnych w Lo1•1iczu Jan Dębski i starszy cechu Michał 

I Boczek. O historii pastora/u czytaj na str. 3. Fot. Jan Zawitkowski. 

Referująca zagadnienie naczelnik Wy­
działu Spraw Społecznych w Urzędzie 
Miejskim Maria Więckowska przedsta­
wiła radnym obszerne opracowanie. z 
którego wynika. że tak jak w tym roku 
szkolnym jest 1·1 przedszkolach łowic­
kich łącznie 41 oddzialów z 955 dziećmi, 
to w roku przyszłym , ze względu na niż 
demograficzny, będzie ich tylko 907, a 
za dwa lata 829 i to przy założeniu że 
nie zmniejszy się odsetek matek posy­
łających swe dzieci do przedszkola. 
Analiza wskazywała wyratnie, że 

zmniejszenie liczby oddziałów do 36 po­
zwoli miastu zaoszczędzić w samym 
tylko 1995 roku 465 milionów starych 
złotych. nie mówiąc już o oszczędnoś­
ciach w latach następnych. Więckowska 

przekonywała także dobttnie. że dla 

„ 
Swinie 

Kilka ognisk pomoru świń, za­
raźliwej choroby dotykającej 
trzodę chlewną stwierdzono od 
jesieni ubiegłego roku na terenie 
Ziemi Łowickiej. Dwa sołectwa: 

Chąśno li i Skowroda Płn. są ak­
tualnie na mocy decyzji wojewo­
dy wyłączone z obrotu trzodą. 

Pomór świń jest śmiertelną chorobą 
znaną od blisko dwóch stuleci. jednakże 
przez kilkadziesiąt lat na naszym terenie 
nie stwierdzono jego występowania. Je­
dno ognisko zlokalizowano w 1991 roku 
w rejonie Zdun. jednakże szybko upora­
no się z problemem. Liczne ogniska 
stwierdzane od jesieni. g!ówniP. na tere­
nie gmin Chąśno i Kocierzew. świadczą 
o nowej skali zjawiska. Maria Maciejew­
ska. szefowa Rejonowego Zakładu We­
terynarii wiąże zachorowanie z powsta­
niem w ostatnich latach wielkich. kilku -

BUTELKA PĘKŁA NA PARKIECIE 
Na kilka minut przed końcem meczu 

„na szczycie" I ligi pHki nożn ej halowej. 
rozgrywanego w niedzielę 5 lutego na 
hali OSiR jakiś „kibic" rzucH na boisko 
szklaną butelkę po wodzie „Bonaqua". 
Butelka na szczęście nikogo nie trafiła. 
j-=dnak pękła na drobne kawałki. Boisko 
posprzątano . grę wznowiono. by za 
chwilę przer.vać ją ponownie. tym razem 
na dobre. gdy na parkieci-: wylądowała 
druga butelka. 

Z nieoficjalnych informacji wynika, że 
większości obserwatorów meczu wia­
dome jest kto rzucH butelką. jednak nikt 
nie chce wskazać go organom ścigania 
w obawie by nie zostać póżniej pobitym 
(sprawca jest bowiem człowiekiem po­
tężnej budowy). Incydent zwrócH uwagę 

na pogarszającą się z kolejki na kolejkę 
atmosferę na lrybunach OSiR-u. Jak 
mówią niektórzy bywalcy nie należy do 
rzadkości obecność wśród widzów osób 
podchmi-:lonych. widziano pijących na 
sali piwo znanych w Łowiczu sportow­
ców. były też przypadki palenia tam 
ty1oniu. 

W związku z zaistn iałą SY1uacją 
„Nowy Łowiczanin" zwrócH się do Zbig­
niewa Kuczyńskiego, pełniącego 
obowiązki dyrektora OSiR- u z PY1aniem 
jakie kroki zamierza się przedsięwziąć 
by nie dopuścić do takich ekscesów w 
przyszłości. Kuczyński zapewnH przede 
wszystkim. że rozgrywki będą kontynu­
owane, ich przerywanie teraz nie 
mia/oby sensu oświadczył. 

Zapowiedział natomiast obecność na 
sali podczas następnych spotkań funk­
cjonariuszy policji oraz kontrolę 
1•1ch0dzących by zapobiec wpuszczaniu 
na salę pijanych i wnoszeniu alko~olu. 
Powiedział także, iż zobowiąże ajentkę 
mieszczącego się w hali barku. by nie 
sprzedawała żadr.ych napojów na wy­
nos. Jako organizator takich imprez po­
noszę ryzyko, alternatywą jest ogra­
niczenie działalności hali - powiedział 
Kuczyński. Jeśli kibice chcą by sala 
żyła. by się w niej odbywały imprezy. 
winni chyba sami żywiej reagować na 
a~iy wandalizmu. 

Relacje z meczów zamieszczamy na 
str. 20. 

każdego chętnego dziecka znajdzie się 
w przedszkolach miejsce. 

Część radnych z opozycji nie była na 
sesji obecna. jednak ci, którzy byli zadali 
Marii Więckowskiej a także burmistrzowi 
szereg PY1ań. z których niektóre 
pozostały bez odpowiedzi. Nie udzielono 
przede wszystkim radnym jasnej odpo­
wiedzi na pytanie co się stanie z kadrą 
nauczycielską i personelem pomoc­
niczym. Pytali o to m.in. Waldemar 
Grażka (SLD) i wiceprzewodniczący 
Rady Andrzej Bargieła , który 
stwierdzH. że w stosunku do Wysokiej 
Rady należaloby mówić nie tylko o plu­
sach. ale i o minusach związanych z 
decyzjami, których podjęcie nam się 
proponuje. 

dok. na str. 2 

nadal padają 
setstanowiskowych chlewni oraz z 
uporczywym omijaniem przez rolników 
przepisów santtarnycn i weterynaryj­
nych. Pomór jest bowiem chorobą 

przenoszoną drogą kropelkową I 
poka;mową. przez bezpośredni kontakt 
świń chorych ze zdrowymi. Wielcy ho-· 
dowcy skupują śwmie z całej Polski nie 
dbając o to. czy sprzedawcy dysponują 
świadectwami pochodzenia tych zwie­
rząt. czy też nie. Nie trzymają też w 
swoich chlewniach tuczników z jednego 
zakupu oddzielonych od sztuk z innego 
zakupu, lecz wymieszane jedne z drugi­
mi. W rezuttacie. jeśli świnie zachorują , 
czego nie stwierdza się od razu. gdyż 
okres wylęgania choroby tzn. od kilku 
dni do kilku lygodni. nie wiadomo skąd 
choroba została zawleczona. 

dok. na str. 2 

CZAJKI 
za pół darmo 

40% zniżki otrzyma ktoś. ~10 zaofe­
ruje chęć kupienia za gotówkę mieszka­
nia w nowym bloku komunalnym na 
Czajkach - taka jest najkorzystniejsza z 
ofert jaką Zarząd Miasta kieruje w stro­
nę osób umieszczonych na listach 
oczekujących na przydział lub zamianę 

mieszkania i osób które zechcą opuścić 
swe dotychczasowe lokale będące w 
dyspozycji miasta. Tylko te osoby bo­
wiem są uprawnione de składania ofert 
kupna mieszkań na Czajkach w drodze 
negociacji. po tym jak dwa przetargi nie 
dały efektów. Dopiero gdyby osoby z 
tych list nie wykupiły wszystkich miesz­
kań . zostanie ogłoszony przetarg 
nieograniczony. dla wszystkich chęt­
nych. Więcej szczegółów o warunkach 
sprzedaży w ogłoszeniu Urzędu Miej­
skiego na str. Al l- All!. 



2 

kronika 
policyjna 

• W nocy z 30/31 stycznia w 
Jackowicach gm.Zduny miało miejsce 
włamanie do sklepu spo­
żywczo-przemysłowego GS „SCh", 
sprawcy po odcięciu kraty zabez­
pieczającej okno i zbiciu szyby dostali 
się do wnętrza , skąd po penetracji 
dokonali kradzieży alkoholu i art. 
spożywczych ogólnej wartośi ok. 
2.200 złotych na szkodę GS .. SCh" 
Zduny. 

I 0.02.1995 r. 

Do końca popierali Pawlaka 
W niedzielę, 5 lutego odbył s ię 

w Skierniewicach IV Wojewódzki 
Zjazd Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, w którym uczes­
tniczyło 214 spośród 300 
wybranych delegatów. 

W gronie zaproszonych gości 
zabrakło, ze względu na napię tą 
sytuację polttyczną w kraju, premiera 
Waldemara Pawlaka. Obecny natomiast 
był poseł Roman Jagieliński - prze­
wodniczący sejmowej komisji rolnictwa. 
Referat sprozdawczo- programowy 
wygłosH prezes Z.W. PSL Tadeusz 
Gajda. PodkreślH on, iż stronnictwo jest 

Nowy szef ZEC-u 

najbardziej liczną i liczącą się 
organizacją po lttyczną w województwie 
(3 tys. członków) i dlatego musi zabierać 
głos w najważniejszych sprawach. Do 
sukcesów PSL zaliczył: wybory 
samorządowe, których efektem jest to, 
iż 70% delegatów na sejmik 
samorządowy pochodzi ze stronnictwa a 
także szybką rozbudowę struktur partii. 
Bardzo dobrze ocenH również 
współpracę z SLD, p rzyznając jednak iż 
ta koalicja to przede wszystkim 
„małżeństwo z rozsądku " . Natomiast 
krytycznie odniósł się do poczynań 
Rady Naczelnej PSL (za brak jasności w 
działaniu), a także do polttyki infor­
macyjnej (brak rzecznika) i samego 
otoczenia premiera (doradcy). MówH 
również o potrzebie odmłodzenia szere­
gów stronnictwa i konieczności wysta­
wienia własnego kandydata na prezy-

NOWY ŁOWICZANIN 
denta, wymieniając w tym kontekścis 
wicemarszałka Sejmu Józefa Zycha. 

W dyskusji mówiono m.in. o bra ~ 
codziennej prasy chłopsk i ej i nie 
rozliczonych aferach. Opowiedziano s · ~ 
również za gospodarstwami rodzin nyrr 
jako przyszłością wsi polskiej. Józe· 
Matysiak - p rzewodniczący Sejmik 
Samorządowego podkreślH , iż samorząa 
może odegrać bardz0 istotną rolę v. 
życ iu ~połeczności lokalnej. Domag<= 
się aby poddać działalność admi­
nistracji specjalnej kontroli społecznej 
przyznać Sejmikowi prawa określan ie 
polttyki regionalnej. 

Na zakończenie zjazdu przyjęto 
uchwalono szereg wniosków, w któryc 
m.in. udzielono pełnego poparcie 
rządowi premiera Pawlaka i skryty­
kowana dz iałalność prezydenta (lis: 
otwarty). Dwa dni później Pawlak móg, 
się już żegnać z premierostwem ... 

Zbigniew Wasia, 
• 31 stycznia o godz. 20.30 w 
Rząśnie (droga nr 2) gm.Zduny 
doszło do wypadku drogowego, gdzie 
kie rujący samochodem osob. 
„Volkswagen Go~" nr rej . PWK 1813 
Józef M. potrącH raptownie wcho.­
dzącego na jezdnię Henryka S. 
Pieszy z obrażeniami ciała został 
przewieziony do szpttala miejskiego w 
Łowiczu. 

Nowym dyrektorem Zakładu Ener­
getyki Cieplnej w Łowiczu zostanie naj­
prawdopodobniej Jan Tłu stwa, dotych­
czasowy główny energetyk w „Syntexie". 
Spośród trzech kandydatów na to sta­
nowisko , którzy przystąpili do ogłoszo­
nego przez Zarząd Miasta konkursu , 
dwóch przeszło do li etapu konkursu. Z 
tej dwójki najw iększe uznanie w oczach 
komisji konkursowej zyskał właśnie 
Tłustwa. Ostateczną decyzję w sprawie 
mianowania podejmuje jednak nie 
wspomniana komisja, lecz Zarząd 
Miasta, który zb ierze się w najbliższy 
wtorek. 14 lutego. 

Nowy autobus, nowe ceny 

dok. ze str. 1 

Tego samego dnia. 1 lutego łowicki 
PKS zafundował swym klientom dwie 
nowości: przyjemną i nieprzyjemną. 
Nowość nieprzyjemna miała wymiar 
ogólnokrajowy: zdrożały bilety . Na 
trasach najkrótszych do 1 O km z 70 na 
80 groszy, na trasach od 1 O do 20 km z 
1 zł 30 gr na 1 zł 40 gr, na trasach od 20 
do 30 km z 1 zł 80 gr na 2 zł . Nie 
wzrosły ceny biletów na kursy 

• 1 stycznia o godz. 16.00 tut. 
Komenda Rejonowa Policji została 
powiadomiona przez Teresę C. o 
dokonanym włamaniu do jej 
mieszkania w Zabostowie Dużym 
gm.Łowicz. Jak wynika z ustaleń 
sprawcy po pokonaniu drzwi 
wejściowych dokonali kradzieży kurtki 
skórzanej, magnetowidu i biżuterii o 
ogólnej wartości ok. 1 OOO złotych na 
szkodę w/w . Zdarzenie to miało 
miejsce dnia 1 lutego w godz. 
11.30-15.00. 

Likwidacja przedszkoli 
• 2 lutego o godz. 8.50 tut. KRP 
została powiadomiona o nagłym 
zgonie Haliny K. w Łowiczu przy 
u l. Zduńsk i ej. Z wstępnych informacji 
wynika, że śmierć nastąpHa w 
godzinach nocnych. Zwłoki zabez­
pieczono do dyspozycji Prokuratora 
Rejonowego w Łowiczu. 

Istotnie, po sesji, w rozmowie z N.Ł. 
pani naczelnik potwierdzHa, że 
faktycznie nie wie ile osób pracę straci , 
gdyż istrieje duże prawdopodobieństwo , 
że wiele z nich znajdzie za\rudnienie w 
innych przedszko lach i klasach 1-111 
szkół podstawowych , sprawa wyjaśni 

się w maju. 
Najwięcej kontrowersji wzbudzHo 

jednak stwierdzenie pani naczelnik, że 
„zerówki" z przedszkola nr 6 można bez 
problemu przenieść do SP nr 2, a 

konkretniej do małego parterowego 
budynku należącego do tej szkoły gdyż 
ten budynek jest pusty . Przysłuchująca 
się obradom reprezentantka Sekcji 
Oświaty NSZZ „Solidarność" Elżb ieta 
Falińska stwierdzHa, iż to nieprawda, 
gdyż w budynku tym dzieci z SP 2 mają 
swą świetlicę. Poparł ją reprezentant 
drugiego nauczycielskiego związku 
zawodowego (ZNP) , Wojciech Jefimko, 
który w kuluarowej rozmowie powiedział 
nawet, że ktoś nas w konia robi. 

• 

• Tego samego dnia o godz. 10.20 
tut . KRP została powiadomiona o 
nagłym zgonie przez powieszenie 
Danieli A. w Łowiczu os.Konopnickiej. 
Zwłoki zabezpieczono do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Łowiczu. 

• 2 lutego o godz. 14 .30 tut. KRP 
powiadomiona została powiadomiona 
przez Alberta M. o dokonanym 
włamaniu do hydroforni w Placencji 
gm.Łowicz. Sprawcy dokonali 
kradzieży wodomierzy oraz termy 5 I. 
ogólnej wartości 600 złotych na 
szkodę Urzędu Gminy w Łowiczu. 

o czym Jeszcze radzono 

• 3 lutego o godz. 22.30 tut. KRP 
została powiadomiona przez 
Ryszarda Cz. o włamaniu do jego 
mieszkania w Łowiczu, ul.Bołtucia. 
Sprawcy wykorzystując nieo­
becność domowników po uprzednim 
wypchnięciu drzwi balkonowych 
dokonali kradzieży magnetowidu. 
radiomagnetofonu i kurtek wartości 
ok.2000 złotych na szkodę w/w . 

Oprócz stawek czynszu regulo-
1•1anego w domach komunalnych oraz 
oprócz uchwał o zmianach w 
funkcjonowan iu przedszkoli i żłobka , o 
których to sprawach piszemy od rębnie, 
radn i obecni na IX sesji Rady Miejskiej 
podjęli m.in. następujące uchwały. 

• O wysokości podatku od środków 
transportu. Stawki tego podatku 
podwyższono o 25% w stosunku do 
roku ubiegłego, przy czym wyjątek 
uczyniono dla pojazdów z silnikiem o 
pojemnośc i od 1,5 do 1,6 I, za które 
podatek pozostał na dotychczasowym 
poziomie (dotyczy przede wszystkim 
właściciel i popularnych polonezów 1 ,6) 

• O wysokości podatków lokalnych. 
Zgodnie z zapowiedziami przedwy­
borczymi Resursy i z zapisami tego-

rocznego budżetu stawki na ten rok nie 
uległy zw ię kszen i u. 

O wysokości stawek opłaty 
targowej. Wprowadzono m.in. jedną 
istotną zmianę: inwalidzi I grupy i osoby 
ponad 75- letnie mogą być zwolnione z 
opłaty ty lko przy sprzedaży z ręki 
kwiatów, owoców i warzyw. Ma to 
z likw idować częste „podstawianie" przez 
handlarzy osób starszych do 
prowadzenia własnych stosik. 

• Zatwierdzono regulamii; targowiska 
miejskiego. 

• Podwyższono opłaty za przejazd 
autobusami MZK. Ceny podstawowych 
biletów wyniosą: normalny w strefie 
miejskiej 60 gr, w strefie podwiejskiej 1 
zł. ulgowy w strefie miejskiej 40 groszy, 
w strefie podmiejskiej 60 gr. • 4 lutego o godz. 21.30 tut. KRP 

została powiadomiona przez Marka 
M. o kradzieży jego samochodu 
„Cinquecento" nr rej. SNC-8320 w 
Łowiczu z os.Bratkowice. Wartość 
samochodu 12.000 zł. 

MAZOWIECKA NIE CHCIAŁA 
Mazowiecka Wyższa Szkoła 

• Tego samego wieczoru o godz. Humanistyczno-Pedagogiczna w Ło-
22.30 w Łowiczu os.Bratkowice wiczu odpowiedziała odmownie na ofertę 
dokonano kolejnej kradzieży władz miasta wynajęcia przez nią na 
samochodu osob. „Cinquecento" nr potrzeby dydaktyczne budynku 
rej. SNE- 9658 wartośc i 17.000 zł na Łowickiego Ośrodka Kultury przy 
szkodę Artura K. ul.Podrzecznej 20. Głośne w ostatnich 

tygodniach przenosiny ŁOK-u z 
Opracował asp. Witold Janeczek Podrzecznej do budynku kina miały na 

.._ _ _______ _____ „ celu oszczędność właśnie poprzez 

skupienie działalności w jednym 
budynku i ewentualne wynajęcie 
Podrzecznej zainteresowanej instytucji. 
Jak nam powiedział wiceburmistrz 
Grzegorz Michalak nie jest raczej 
rozważany powrót ŁOK-u do dawnej 
siedziby, będą kontynuowane starania 
w kierunku znalezienia innego 
kont rahenta. 

dalekobieżne: do Łodzi i do Płocka . 
Nowość przyjemna to nowy autobus 

Jelcz PR 120 na 49 miejsc , który tego 
dnia wszedł do eksploatacji. Autobus 
został zamówiony w wersji tur; ·stycznej 
zasadniczo ty lKo do obsługi turystyki i to 
międzynarodowej będzie przeznaczony. 
Jeś l i wyruszy w zwykły kurs, to tylko ne 
dalsze trasy. 

Więckowska odpowiadała , że budynek 
jest pusty w tym znaczeniu, że nie ma 
tam żadnych regularnych zajęc 

dydaktycznych. MówHa też , że gdy ta 
byłam, nie widziałam tam żywego ducha 
i że dyrektor SP 2, Urszula Klażyńska 
nigdy nie powiedziała , że budynek ten 
jest jej niezbędny. Na to replikował radny 
Kazimierz Załuski: Pani dobrze wie co to 
znaczy dla pani dyrektor odmówić 
burmistrzowi, powiedzieć:, że ona tych 
dzieci nie przyjmie. Przecież ona jest 
tylko pracownikiem. 

Mimo gorącej momentami dyskusji . 
wszystkie wzmiankowane uchwały 
zostały przyjęte dużą większością 
głosów. Ich ekonomiczna i 
organizacyjna zasadność nie uległa dla 
większości radnych wątpliwości. 

Wojciech Waligórski 

dok. ze str. 1 

Świnie nadal padają 
Poza tym hodowcy w pogoni za 

zyskiem nigdy nie dają poszczególnym 
kojcom vdetc hnąć przez kilka dni, w 
czas ie których kojce te winny być 
dezynfekowane. Weterynarze dysponują 
bowiem środkami umoż liw iającym i 
likwidację bardzo skąd inąd odpornego 
wirusa (znakomicie znosi zasuszenie i 
zamrożenie , ginie tylko w szczątkach 

gnijących). Jako kolejną przyczynę 
zachorowań dr Maciejewska podaje 
podejmowane przez rolników próby 
samodzielnego leczenia świń 
antybiotykami skoro tylko zauważą oni u 
trzody n iepokojące objawy. Antybiotyki 
nie niszczą powodującego cho robę 
wirusa lecz jedynie towarzyszące mu 
bakterie , przez co opóźniają rozwój 
choroby i tym samym zamazują jej 
obraz. 

Grzeszący lekkomyślnością hodowcy 
są zresztą też najbardziej skutkami 
choroby dotknięci , jako że podstawową 
metodą jej zwalczania jest wybicie 
całego stada w zagrodach , w których 
stwierdzony został pomór. Choroba na 
szczęście nie przenosi się na inne 
zwierzęta ani na ludzi. 

(wal) 
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PASTORAŁ DLA BISKUPA 
Przed blisko pięcioma laty. po 

konsekracji na biskupa ówczesne­
go proboszcza kolegiackiego, 
ks.Józefa Zawitkowskiego, łowiccy 
rzemieślnicy postanowili złożyć się i 
ufundować mu pastorał. Jeszcze w 
czerwcu 1990 roku, podczas uro­
czystej Mszy św. , kiedy wierni 
składali nowemu biskupowi dary, 
rzemieślnicy wręczyli pismo, w któ­
rym zobowiązali się taki pastorał 

ofiarować. Na realizację zapowiedzi 
czekać trzeba było aż do 2 lutego 
tego roku, kiedy to podczas 
wieczornej Mszy św. w katedrze 
przedstawiciele łowickiego rze­
miosła pastorał ten wręczyli. 

Nie przypuszczaliśmy, że tak 

długo będzie to trwało, ale nie stało 
się to z naszej winy - mówi Jan 
Dębski, kierownik Cechu Rzemiosł 
Różnych w Łowiczu. Zabiegi wokół 
wykonania pastorału zaczęły się 
bowiem niezwłocznie, jeszcze la­
tem 1990 roku. Najpierw u Piotra 
Niemcewicza, plastyka z Pabianic, 
zamówiono rysunkowe studia tzw. 
„krzywuli", czyli końcowej. ozdob­
nej. zakrzywionej części pastorału. 
Niemcewicz wykonał dziewięć róż­
nych możliwych do realizacji wersji. 
Wspólnym elementem każdej z nich 
był, zgodnie z życzeniem rzemieśl­
ników, pelikan - widoczny znak. że 
pastorał przeznaczony jest dla bis­
kupa rezydującego w Łowiczu. 

Realizację, na podstawie modelu 

Targowica miejska 

Mandaty i kolegia od 1 marca 
Pisaliśmy już (N.l.24194) o 

rozporządzeniu Ministra Przemysłu i 
Handlu z 25 października ubiegłego ro­
ku. wprowadzającym drastyczne ogra­
niczenia w handlu targowiskowym. 
Rozporządzenie zakazuje m.in. sprze­
daży na targowiskach dietetycznych 
środków spożywczych, pieczywa i cias­
tek nieopakowanych. mleka niepastery­
zowanego grzybów. a na 
sprzedających mięso. wędliny. drób. ry­
by. mleko. nabiał. tłuszcze zwierzęce i 
roślinne nakłada cbowi<1zek 

prowadzenia tej sprzedaży z samocho­
dów wyposażonych w urządzenia 

chłodnicze. zlewozmywar.. ciepłą i 
zimną wodę. Rozporządzenie weszło w 
życie po dwóch tygodniach od opubliko­
wania w Dzienniku Ustaw (nr 119/94) w 
prak1yce więc obowiązuje od grudnia 
ubiegłego roku. W Łowiczu jednak nie 
było ono dotąd zbyt surowo przestrze­
gane. Terenowy Inspektor San~arny 

deklarował na naszych łamach. że jako 
pierwszy egzekwowany będzie zaKaz 
sprzedaży nieopakowanego pieczywa. 

wykonanego także przez Niemce­
w icza, zlecono zakładowi odlew­
czemu w Zaborowie koło W;,.rsza­
wy. Odlewy powstały dwa, jednak­
że os'.atecznie zrezygnowano z tej 
technologii, raz że były problemy ze 
znalezieniem grawera. który surowy 
odlew potrafiłby ozdobić, dwa. że 
odlew był bardzo ciężki i kruchy. 
Ostatecznie rzemieślnicy zwrócili 
się o wykonanie krzywuli do Mie­
czysława Pęśki, łódzkiego artysty 
plastyka. specjalizującego się w 
metaloplastyce. mającego za sobą 
studia w pracowni rzeźby Xawere­
go Domikowskiego. Gdy Pęśko 

podjął się tego dzieła była już jesień 
1991 roku. Artyści terminów nie 
uznają mówi się nieraz. 

sugerując tym samym. że zważywszy 
na koszty, jakie sprzedający będą mu­
sieli ponieść, by zadośćuczyn ić wy­
maganiom dotyczącym sprzedaży mię­
sa. z egzekucją pozostałej części 
rozporządzenia skłonny jest nieco 
poczekać. 

Okres ochronny zbliża się jednak do 
końca. Jak nas poinformował kierownik 
posterunku policji lokalnej. st. sierżant 
Stanisław Kardas. w porozumieniu z 
Sanepidem i z nadzorem weterynaryj­
nym uzgodniono, że od 1 marca za nie­
przestrzeganie wzmiankowanego roz­
porządzenia nakładane będą mandaty 
karne oraz kierowane wnioski do kole­
gium d.s. wykroczeń. 

PODWYŻKA CZYNSZÓW 
Rada Miejska uchwaliła 

w czwartek, 2 lutego, wy­
sokość stawki czynszu 
regulowanego za miesz­
kania w domach komu­
nalnych. Uchwała ta oz­
nacza dla mieszkańców 

znaczną, kilkakrotną nie­
kiedy podwyżkę opłat. 

wody o dalsze 5%. 
Poza tym droższe o 10% będą 

mieszkania położone w centrum. jako 
które określono wszystko co jest 
położone po południowej stronie Bzury z 
wyjątkiem Górek. os.Bratkowice. osie­
dla Syntexu. rejonu ul.Klickiego. 
os.Lotników. terenów na południe od 
ul.Powstańców. Mieszkańcy obrzeży 
zapłacą o 10% mniej. 

tej uchwały prezentowaliśmy dość ob­
szernie w poprzednim numerze N.Ł. 
Przyjęto też trzecią z uchwał mieszka­
niowych. powołującą Społeczną Komisje 
Mieszkaniową. która będzie miała nad.:. 
zór nad zawieraniem umów. W skład tej 
komisji wejdą: z ramienia Zarządu Mias­
tę. Ryszard Piskun, z radnych: Stanisław 
Sl~viński, Stanisław Mrozowicz, Krzysz­
tof Zieliński i Robert Iwański. jako 
przedstawiciel właścicieli nieruchomości 
Krzysztof Gajda oraz przedstawiciel po­
licji i przedstawiciel Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
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prawdziwość tej obiegowej prawdy 
potwierdziła się i teraz: Pęśko oddał 
gotowy pastorał w listopadzie 1994 
roku. Opłaciło się jednak czekać . 

To jest prawdziwe dzieło sztuki -
powiedział „Nowemu Łowiczanino­
wi" poprzedni starszy łowickiego 

cechu, Wiesław Kacprzak. Istotnie: 
posrebrzany, choć wykonany z 
blachy miedzianej pastorał prezen­
tuje się znakomicie, jego charakte­
rystycznym elementem jest pelikan 
posadowiony u nasady krzywuli 
zdobionej liśćm i i owocami w innego 
krzewu. Zgrabną walizkę na prze­
chowanie rozkręcanego pastorału 

wykonał inny łowicki rzemieślnik . 
rymarz Andrzej Fortuński. 

2 lutego, w święto Ofiarowania 
Pańskiego, podczas Mszy św . o 
godzinie 18- tej Józefowi Zawit­
kowskiemu, biskupowi sufraganowi 
łowickiemu, pastorał wręczyli : Mi­
chał Boczek - aktualny starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych , Wiesław 

Kacprzak - porzedni starszy oraz 
Jan Dębski . kierownik Cechu. 

(wal) 

Właścicielom 

taniej 
Nowe władze miasta chcą prowadzić 

zapowiadaną przed wyborami polttyke 
zachęcania lokatorów mieszkań komu­
nalnych do wykupienia ich na własność. 
Pierwsze przejawy świadomego 

działan ia w tym kierunku zaczną być wi­
doczne właśnie teraz. po uchwaleniu 
stawek czynszu regulowanego. Na 
przykład w bloku na os.Starzyńskiego 1 
czynsz w m!eszkaniu komunalnym wy­
nosić będzie 97 groszy za 1 m2• 

Właścicial.;i nielicznych na razie , 
położonych w tym boku mieszkań 
własnościowych nie płacą czynszu. lecz 
tzw. comiesięczną "zaliczkę'" na poczet 
rocznych kosztów utrzymania budynku. 
Wielkość tej zaliczki jest wprost propor­
cjonalna do u!amka powierzchni bloku 
jaką stanowi dane rnieszkani&. Otóż 

miasto. jako główny (na razie) właściciel 
budynku. ustaliło tę zaliczkę na 48 grlm'. 
Jeśli więc już ktoś mieszkanie od miasta 
wykupi. płacić będzie pótniej mniej niżby 
płacH gdyby nie wykupH. Istotne jest jed­
no zastrzeżenie: proporcje mogą być 
dużo mniej korzystne w budynkach sta­
rych, zdekapttalizowanych. 

Radni przyjęli uchwalę znaczną 
większością głosów (14:3), w wersji 
przygotowanej przez Zarząd Miasta. Jak 
już pisaliśmy w numerze 4/95 N.l . pro­
pozycja Zarządu była taka. żeby stawka 
bazowa wynosiła 67 groszy za 1 m' . 
Stawka ta jest wielkością w gruncie 
rzeczy teoretyczną. w praktyce bowiem 
niemal nikt nie będzie tyle płacH. 
Zapłacimy albo więcej. albo mniej. w za­
leżności od tego jak jest wyposażone : 
gdzie się znajduje nasze mieszkanie. 
Jeśli jest ono wyposażone w instalację 
wodną i kanalizacyjną. to czynsz 
wzrośnie o 20% kwoty bazowej. jeśli ma 
c.o. to wzrośnie o dalsze 10%. a jeśli 
centralną ciepłą wodę. to o kolejne 5%. 
Ale i odwrotnie: jeśli mieszkanie nie ma 
wody i kanalizacji potanieje o 20%. jeśli 
nie ma c.o. o 10% i centralnej ciepłej 

W prak1yce więc różnice w opłatach 
będą bardzo duże: np. w bloku na 
os.Starzyńskiego 1 (nie wszyscy wie­
dzą . że jest to blok komunalny, a nie 
spóldzielczy), gdzie mieszkania mają 
wszelkie wygody. lokatorzy płacić będą 
za 1 m' swego lokalu prawie 1 zł. W 
niektórych domach na peryferiach bę­
dzie można płacić natomiast niecałe 40 
groszy. Dokładne kalkulacje przedstawi 
lokatorom oczywiście Zakład Usług 
Komunalnych. 

Dlaczego 67 groszy 
W czasie dyskusji nad projektem tej 

uchwały dwóch radnych. Wojciech 
Granecki i Stanisław Mrozowicz, propo­
nowało zmniejszenie rozpiętości między 
skrajnymi stawkami. Wniosek formalny 
Mrozowicza o· zmniejszenie określonych 
w procentach różnic w stawkach o 
połowę . przepadł jednak w głosowaniu. 

Radni przyjęli także bez głosów 
przeciwnych uchwałę w sprawie zasad 
gospodarowania zasobem mieszka­
niowym oraz kryteriów wyboru osób. z 
k1órymi umowy najmu powinny być za­
wierane w pierwszej kolejności. Zapisy 

Janusza Michalaka, kierownika Wy­
działu Analiz w Urzędzie Miejskim zapy­
taliśmy dlaczego zaproponowano rad­
nym do akceptacji cenę właśnie 67 gr a 
nie mniej czy więcej. Jak nam 
powiedział, cena ta wynika z mecha­
nizmów finansowych wprowadzonych 
przez przepisy wykonawcze do ustawy 
o najmie lokali i dodatkach mieszkanio­
wych. Miastu nie wolno wydać rocznie 
na remonty I utrzymanie bieżące więcej 
niż wynosi iloczyn powierzchni użytko­
wej wszystkich jego lokali (wyrażonej w 
m') x 1,2% tzw. „wartości odtworzenio­
wej mieszkania" (ustalonej przez 

wojewodę). Przy tej wysokości wydat­
ków dotacje z budżetu państwa na po­
krycie dodatków mieszkaniowych są 
stosunkowo największe. Tej wysokości 
wydatków odpowiada właśnie czynsz w 
wysokości około 70 gr/m1. Gdyby na u­
trzymanie domów przeznaczyć więcej 
pieniędzy. dotacja uleg!aby obniżeniu . 
gdyż na mocy tych przepisów wyko­
nawczych obniża się ją o różnicę między 
przychodami a wydatkami mieszkanio­
wymi miasta. Tyle zostało z ustawy, któ­
ra miała uratować od zupełnego rozsy­
pania się stare budynki komunalne. 
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• nie Posterunku ma, 
Przeciąga się w czasie powołanie do 

życia posterunku celnego w Łowicz u. 

Starania o jego uruchomienie t rwały już 

w poprzednich latach. przed dwoma 
miesiącami sprawa wydawała się 

przesądzona . Tymczasem posterunku 
jak nie ma tak nie ma. Jak nam 
pow iedział dyrektor oddziału Urzędu 

Celnego w Łodzi Zbigniew Przybylak, 
nie ma obecnie żadnych przeszkód 
prawnych stojących na drodze do zaist­
nienia posterunku. Wszystko zależy 

obecnie od U rzędu Miejskiego, który 
zobowiązywał się wskazać odpowiednie 
miejsce na biura. magazyn celny i za­
pewn ić mieszkanie dla kierownika pla­
cówki. którym musi być funkcjonariusz 
mianowany, z odpowiednim stażem . a 
w ięc nikt ze „św ie żych" łow iczan z na­
boru. Miasto wskazywało na „Syntex" 
jako na miejsce , w którym mogłyby się 

znaletć biura. fabryka ta jednak odpo­
wiednimi pomieszczeniami w tej chwili 
nie dysponuje. Jako miejsce na przyszły 
magazyn celny (który w mieście . w któ­
rym jest posterunek celny istnieć musi) 
miasto wskazało łódzkim celnikom 
dawną bazę „Pszczółki" przy ul.Mał­

szyckiej. Lokalizacja ta została jednak 
przez Urząd Celny odrzucona jako nie­
odpowiednia, m.in. ze względu na dużą 
odległość od centrum miasta. 

Dopóki Urzędowi Celnemu nie 
będzie wskazana odpowiednia lokaliza­
cja. dopóty powstanie posterunku nie 
jest możl~ve . dopóty też nie ma mowy o 
naborze kandydatów na celn ików, któ­
rych ma być w Łow iczu . oprócz kierow­
nika, p ięci u. Tymczasem tak Urząd 
Miejski jak i - o dziwo - nasza redakcja 
zdążyły już odebrać wie le telefonów z 
zapytaniem o szczegóły tej oferty pracy. 

Po styczniowych „cięciach " PKP 

Utrudnione powroty z pracy 
Odkąd z początkiem stycznia Cen­

tralna Dyrekcja Okręgowa PKP 
z likw idowała dwa pociąg i pasażersk ie 

osobowe relacji Łowicz Główny-Łódż 

Kaliska. znacznie utrudniony został po­
wrót do domów pracowników łow ickich 
zakładów pracy zamiesz kałych w 
Grudzach, Domaniewicach czy Głownie. 

Likwidacji ze względów oszczędnościo­
wych uległy bowiem kursy o godz . 17.25 
i - wykorzystywany przez wracającą do 
domu drugą zmianę - pociąg odjeż­

dżający z Łowicza Głównego o 22.1 5. 
Obecnie ostatni pociąg do Łodzi wy­
rusza z Łowicza o godzinie 19.48. 

Jak radzą sobie doje żdżający. którzy 
w tych dniach gdy p racują na drugą 

zmianę . wychodzą z fabryk kilka minut 
po godzinie dziesiątej wieczorem? Ano, 
różnie - opowiada jedna z pracownic 

Syntexu - Głowno jeździ albo przelotką 
albo umawiają się w kilku i jadą czyimś 
samochodem. Dużo lżej mają miesz­
kańcy Domaniewic i okolicznych wiosek. 
zat rudnieni w ZPOW - firma ta posiada 
autobus dowożący i odwożący swych 
pracowników zamieszkałych w Łysz­
kowicach. Z chwilą zlikwidowania 
wspomnianych kursów trasę autobusu 
wydłużono tak. że jedzie on teraz także 
przez Domaniewice , zabierając dawnych 
klientów PKP. Autobus zabiera także 

pracowników „Syntexu". oczywiście za 
opłatą. Wykorzystywane są zarówno 
kursy wieczorne jak i ranne. gdyż PKP 
zl ikwidowały także obsługujący dawniej 
dojeżdżających z tego kierunku do pracy 
pociąg do Łowicza. który w Domaniewi­
cach zatrzymywał się o 5.07. 

(wal) 
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chętni na 
Było tych te lefonów tak dużo. że aż za­
stanawialiśmy się co sprawia, że moty­
wacja dopytującyc h się jest tak silna. 
Czy chodzi tylko o to. że jest to perspe­
ktywa względnie stabilnego zatrudnie­
nia? Czy też ... ? Jak wyn ika z przepro­
wadzonego przed ki lkoma tygodniami 

NOWY ŁOWICZANIN 
Nabór jeszcze nie teraz 

celników są 
sondażu Ośrodka Badania Opinii Pub­
licznej celnicy są w czołówce grup za­
wodowych podejrzewanych o ko rupcję. 
48% ankietowanych w tym sondażu jest 
przekonanych. że celnicy „biorą" .. 

Wojciech Waligórski 

Ostatnie wody 
z GS-owskiej wytwórni 

Dwadzieścia sześć osób, pracowni­
~ów wytwórni wód gazowanych łowickiej 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska" dostało w ostatnich dniach 
stycznia wymówienia. To grupowe 
zwolnienie, zapowiadane w Rejonowym 
Urzędzie Pracy już w piE:rwszej połowie 
grudnia ubiegłego roku, związane jest z 
likwidacją wytwórni położonej przy 
ul.Przemysłowej. Pracę utraci 14 pra­
cowników produkcji , oprócz nich maga­
zynierzy , kierowcy. elektrycy. pracowni­
cy biurowi i inni - nie tylko z samej wy­
twórni wody gazowanej ale z 

administ racji GS. Tylko dwie osoby z 
samej wytwórni zostaną przesunięte do 
innych działów GS. 

Wody z ulicy Przemysłowej od dawna 
już stanowiły rzadkość na miejscowych 
półkach sklepowych. wyparte przez 
wszechobecną „Rosę" rodem z ZPOW. 
Przez pewien czas fi rmę ratował eksport 
do Rosji. ale i ten rynek albo się nasycH 
albo zwiększył wymagania - w każdym 
razie zamówienia z Rosji się skończyły. 
Nie pierwsza to i nie ostatnia z zamyka­
nych. tak licznych dawniej w kraju , 
GS-owskich wytwórni wód gazowanych. 

Biurofax i kontrola rozmów 
Są jeszcze w Łowiczu firmy nie 

posiadające własnego telefaxu, a także 

osoby prywatne korzystające od czasu 
do czasu z takiego urządzenia . ale nie 
zainteresowane kupowaniem go na swój 
uży1ek na stałe. Dla nich korzystna mo­
że się okazać oferta Telekomunikcji , 
która w swym Biurze Obsługi Klienta 
przy ul.3 Maja uruchomHa fax z którego i 
na numer którego można przesyłać ko­
respondencję dla dowolnego odbiorcy. 
Fax ma numer 374800 i czynny jest do 
godziny 21-szej. Świadczący podob~e 
usługi fax na pobliskiej poczcie (nr 
374085) działa tylko do 15-tej. 

Telekomunikacja oferuje też wreszcie 
inną. długo oczekiwaną . szczególnie 
przez pracodawców usługę. Od dziś nie 
trzeba już będzie zachodzić w głowę kto 
z pracowników biurowych dokąd dzwonH 
windując rachunek za poprzedni miesiąc 
na niebotyczny poziom. Wystarczy 
zgłosić się do Telekomunikacji i zamó­
wić dostarczanie comiesięcznego 
wykazu połączeń realizowanych z da­
nego aparatu. Odpowiedni wydruk kom­
puterowy wskazujący z jakim abonen­
tem była przeprowadzana każda kolejna 
rozmowa i ile impulsów pochłonęła . 

kosz1ować będzie 5 zł 35 gr. 

Zapraszamy na degustację herbaty „Zafiro" ... 
Tego chyba jeszcze w Łowiczu nie było , a jeśli było , to na ty le dawno. że lu­

dzie nie bardzo wiedzieli jak się w takiej sytuacji zachować. W poniedziałek 30 
stycznia i w środę 1 lutego dwie młode i atrakcyjne dziewczyny z zespołu pro­
mocji koncernu „Tchibo" przeprowadzały w delikatesach „Joanna" na ul.3 Maja 
degustację wprowadzanej przez ten koncern na rynek herbaty „Zafiro". Za dar­
mo i w miłym towarzystwie można było się napić trzech z kilkunastu rodzajów 
„Zafiro". 

Mimo zachęt i wydatnej pomocy kierowniczki delikatesów niewielu klientów 
miało ochotę próbować. Agnieszka Kamińska, jedna z wysłanniczek firmy nie 
przejmowała się tym jednak. Wszystko zależy od dnia, teraz akurat ruch był 
niewielki, może i pogoda niezachęcająca - powiedziała reporterowi N.Ł. I od ra­
zu zachęcHa: a może Pan zechce degustować naszą herbatę. Nie odmówHem. 
Earl Grey „Zafiro" był świetny , na tyle smaczny , że za chwilę kupHem paczkę 
innej herbaty którą lubię - malwowej. Gwoli sprawiedliwości trzeba powiedzieć , 

że w momencie płacenia ręka nieco mi zadrżała - hibiskus „Zafiro" był droższy 
od polskiego hibiskusa firmy Wax ponad dwukrotnie. Jednak wyśmienttego 

smaku nie można tej herbacie odmówić, sądzę że podobne komplementy moż­
na wypowiedzieć pod adresem wszystkich herbat „Zafiro": czarnych, czarnych 
aromatyzowanych, owocowych i ziołowych. Gdyby tylko mieć pieniądze na 
próbowanie. 

Na fotografii: podczas degustacji w „Joannie". 
(wal) 
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Sesje Rad Gmin w Bielawach, Chąśnie i Kocierzewie 

WSZĘDZIE O PODATKACH 
Wszystkie gminy na Ziemi 

Łowickiej przygotowują się 

do uchwalenia swych bu­
dżetów i w związku z tym 
podejmują uchwały o wyso­
kości podatków lokalnych 
na ten rok. W minionym ty­
godniu obradowali na ten 
temat radni w Bielawach, 
Chąśnie i Kocierzewie. 

Podatek rolny 
W Kocierzewie Zarząd Gminy 

uchwalając projekl budżetu jeszcze w 
1994 r. przyjął średnią cenę żyta w wy­
sokości 20,00 zł za 1 q. Po opublikowa­
niu przez GUS stawek zmieniono lę 
kwotę na taką jaką proponuje prezes 
GUS- u. czyli 18.92 Zł za 1q. Komisja 
Rozwoju Gospodarczego i Komisja 
Oświaty i Kuhury pozytywnie usto­
sunkowały Si\) do tej propozycji. Jedynie 
Komisja Rewizyjna była za obniżeniem 
tej kwoty do 16.00 zł za 1 q. Po tajnym 
głosowaniu przeszedł wniosek zarządu. 
Ronicy zapłacą w:ęc 23.65 zł za 1 ha 
przeliczeniowy. Wó~ Robert Sikorski 
wytłumaczył dlaczego 1a slawka jest la­
ka. a nie niższa. Powiedział: Nasza 
gmina zwalnia z podatku wszystkie bu­
dynki mieszkalne. Wobec tego nie mo­
żemy obniżyć jeszcze ceny żyta. Wszy­
scy chcą żeby by/o coś robione, wsie 
zgłaszają potrzeby, ale trzeba się za­
stanowić skad brać na to fundusze. 

Podobnie .było w Chąśnie, gdzie radni 
nie skorzystali z możliwości obniżenia 

podalku i zaakceptowali jako podstawę 
do jego wymierzenia cenę żyta 18.92 
zVq. 

Nieco mniej zapłacą rolnicy w gminie 
Bielawy. Zarząd Gminy zaproponował 
tam 20.00 zł za 1 ha przeliczeniowy. 
Jesl to o 11 % zwyżki w porównaniu z 

rokiem ubiegłym. Wó~ przypomniał. że 
poprzednia Rada nie podnosiła podalku 
na 94 r., pozostawiając kwotę 
obowiązującą w roku 93. Przez to 
powstała luka w budżecie około 5000 zł. 
Teraz należy pokryć te braki. Radni za­
proponowali, aby podnieść w tym 
półroczu tę kwotę . ale utrzymać ją na 
drugie półrocze. 

Jeden z radnych spytał ilu rolników 
ma umorzone wpłaty z tego ty1ułu. Wó~ 
poinformował, że niewielu, bo tylko 3%, 
natomiast 30 rolników ma te kwoty 
rozłożone na raty . 

Ile za samochody 
Także w przypadku podatku od środ­

ków transportu ustawodawca dopusz­
cza możliWość uchwalenia przez 
samorząd stawek niższych niż maksy­
malne. Skorzystali z niej skwapliwie ra­
dni w Kocierzewie, z których jeden 
zaproponował. aby utrzymać stawki z 
1994 roku. Jego wniosek uzyskał o je­
den głos więcej niż propozycja Zarządu 
Gminy. który chciał by stawki podnie­
siono o stopień ubiegłoroanej inflacji tj. 
o 30% przy zastosowaniu obniżek dla 
samochodów ciężarowych. ciągników, 
przyczep i naczep. W gminie Chąśno 
stawki w stosunku do roku ubiegłego 

wzrosły. ale zniżki dla poszczególnych 

rodzajów pojazdów wprowadzono: po­
datek od przyczep o ładowności 0.5-1 
t wyniesie 30 zł (zamiast proponowa­
nych przez Ministerstwo Finansów 38 
zł) . o ładowności 1-5 t: 50 zł (zamiast 
68 zł). od samochodów ciężarowo­
osobowych o masie całkowttej powyżej 
2 t oraz od samochodów ciężarowych o 
ładowności 0.5-1 I: 110 zł (zamiast 
138 Zł) . 

W Bielawach posiadaczy przyczepek 
o ładowności 0,5 do 1 t w ogóle zwol­
niono z opiaty. 

Podatki 
od nieruchomości 

Regułą było Oak i zresz1ą w poprzed­
nich kadencjach samorządów) zwalnia­
nie wszystkich rolników (tj . właścicieli 
gospodarstw o powierzchni prze­
kraczającej 1 hektar) z obowiązku pła­
cenia podatku od budynków mieszkal­
nych. Wartość stawki podatku od bu­
dynków przeznaczonych na prowadze­
nie działalności gospodarczej (np. 
GS-y, SKR-y, sklepy, warsz1aty) usta­
lono także na poziomie niższym niż 
dopuszczało Ministerstwo Finansów: 5 
zVm' (Chąśno), 5 zł 20 gr/m' 
(Kocierzew) i 3 zł Im' (Bielawy). 

Spór o przystanek PKS 
Uruchomienie w ubiegłym tygodniu 

nowego rannego okrężnego połączenia 
autobusowego na trasie Bielawy- Bie­
lawska Wieś-Marywil-Seligi-Bo­
rówek-Bielawy spowodowało powstanie 
konfliktu wokół umiejscowienia przy­
stanków autobusowych w Bielawskiej 
Wsi i w Marywilu. Pierwotnie wybrane 
miejsca, mimo że położone mniej więcej 
pośrodku wsi, nie zadowalały nikogo. W 
Marywilu konflikt udało się dość szybko 

załagodzić przesuwając przystanek, w 
Bielawskiej Wsi nadal nie ma zgod'f mi­
mo, że proponowane konkurencyjne 
lokalizacje przystanku dzieli dległość 
ledwie stu metrów. część mieszkańców 
wraz z miejscowym radnym zebrała 
podpisy pod petycją do wó~a 
opowiadając się za jedną lokalizacją; 
druga grupa wraz z tamtejszym 
sołtysem poparła, również swymi podpi­
sami, drugie rozwiązanie. 

Pieski 
W każdej z tych gmin gospodarze 

płacić muszą dopiero za trzeciego i 
każdego następnego posiadanego psa. 
W gminach Bielawy i Chąśno podatek 
len wyniesie \'I skali roku 17,59 zł (tyle. 
ile dopuszcza Ministerstwo Finansów) w 
gminie Kocierzew 10 zł. 

Woda 
Rada Gminy Bielawy podjęła także 

uchwalę w sprawie ustalenia opłaty za 
wodę pobieraną z gminnych 
wodociągów. Ceny są zróżnicowane po 
to. by mobilizować mieszkańców do in ­
stalowania wodomierzy. Ci, którzy je 
mają płacą według faktycznego zużycia 
i to po cenie 55 gr/m3, ci którzy doląd ich 
nie zainstalowali uiszczają opła1y 
według normatywów na osobę, płacąc 
po 1 zł za 1 m'. 

(es, mk, wat) 

CZYNSZE 
w gminie Bielawy 
Jako kolejna na naszym terenie, 

uchwałę o wysokości stawek tzw. 
„czynszu regulowanego" za mieszkania 
komunalne podjęła 31 stycznia Rada 
Gminy Bielawy. Radni uchwalili , że za 
mieszkanie posiadające centralne og­
rzewanie. bieżącą ciepłą i zimną wodę i 
wc lokatorzy płacić będą 45 gr/m2 • 

Mieszkania gorzej wyposażone będą 
odpowiednio tańsze , aż do mieszkań bez 
wygód. w których czynsz wynosić będzie 
20 gr/m2• Przy tej okazji uznano że domy 
w Walewicach teoretycznie zaopatrzone 
w ciepłą wodę. mające ją jednak fak­
tycznie - jak powiedział na sesji jeden z 
radnych - dwa razy do roku, na Boże 
Narodzenie i Wielkanoc, traktowane 
będą jak domy bez ciepłej wody. 

GM! NA ŁOWI CZ 

ZOSTAŁY JESZCZE DWIE WSIE I PÓŁ 
Wioski Świące. Szczudłów i polowa 

Otolic oraz dwie malutkie enklawy 
liczące po kilka gospodarstw tuż za 
granicą Łowicza przy drodze na Łódt 
oraz za Zakładem Karnym - to jedyne 
zamieszkałe przez ludzi miejsca w gmi­
nie Łowicz , w których nie ma możliwości 

podłączenia gospodarstwa do sieci 
wodociągowej. W ubiegłym roku zbudo­
;1ano w gminie wspólnym wysiłkiem jej 
wladz i zainteresowanych mieszkańców 
długi, bo liczący aż 21,5 kilometra 
wodociąg dla ciągu trzech wsi: Zielkowi­
ce. Placencja i Parma. Podłączono doń 
203 gospodarstwa. Inwestycja 
kosz1owała, wraz ze stacją uzdatniania 
wody, 4,9 miliarda starych złotych. 

Łącznie w latach 1991-1994 zbudo­
wano na terenie gminy 62,5 kilometra 
wodociągów przyłączając do sieci 633 

gospodarstwa. W roku bieżącym woda 
dotrze do ostatnich już. wspomnianych 
na wstępie wiosek. W lym też roku zbu­
dowana zostanie stacja uzdatniania wo­
dy w Zabostowie Dużym, przy pobudo­
wanym lam w roku ubiegłym ujęciu wo­
dy. Uniezależni to wsie Zabostów Duży. 

Zabostów Mały. Strzelcew i Popów od 
dostaw wody z ujęcia w Kompinie w 
gminie Nieborów. 

Rok ubiegły oznaczał w gminie Ło­
wie<: także wybudowanie 7,5 kilomelra 
dróg asfattowych (Jamno- Smuk, Jam­
no-Nowiny. Jamno-Smolarnia- Dąb­

kowice Górne-Kusa. Gutnia-Rydwan. 
Ostrów-Otolice. ŚWieryż 1-ŚWieryż li, 
remont drogi w Strzelcewie i położenie 
drugiej warstwy asfahu w ŚWieryżu I). 
Kontynuowana była też, a w tym roku 
ma być zakończona budowa Domu 

Ludowego wraz z remizą dla OSP w 
Zielkowicach. Istniejąca tam dawniej 
mała remiza została przy okazji rozbu­
dowy tamtejszej szkoly przerobiona na 
małą salę gimnastyczną. W tym roku 
rozpocząć się na także budowa Domu 
Ludowego w Zabostowie Dużym. 

Gmina nie przejęła od państwa pro­
wadzenia szkól podstawowych na jej 
terenie i - jak nam powiedział wó~ Woj­
ciech Szychowski - tylko jeśli będzie to 
obligatoryjne, przejmie te szkoly od 
stycznia roku przyszłego. Mimo to gmi­
na wiele szkołom pomaga. W ubiegłym 
roku częściowo za jej pieniądze wymie­
niono grzejniki w szkole w Niedźwiadzie, 

w całości ze środków gminy założono 
zaś centralne ogrzewanie w trzyklaso­
wej szkole w Otolicach oraz odmalowa­
no budynki szkól w Zielkowicach i w 

Parmie. Największe przedsięwzięcie w 
oświacie , które gmina wprawdzie w 
ubiegłym roku ledwie rozpoczęła i które 
będzie realizowane w roku bieżącym to 
adaptacja na potrzeby nowej szkoly 
podstawowej budynku d.ośrodka szko­
leniowego POM w Łowiczu. O tym 
przedsięwzięciu szerzej w następnym 
numerze N.l. 

Inne ważne planowane na ten rok 
przedsięwzięcia na terenie gminy Ło­
wicz to budowa betonowego mostu na 
rzece Bobrówce w Mystkowicach, mos­
tu który umożliwi lepszą komunikację z 
terenem gminy Zduny; wykonanie chod­
nika wzdłuż szosy w Jamnie w celu za­
pewnienia bezpieczeństwa pieszym; a 
także przygotowania do budowy sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Niedźwiadzie. 
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• 
CO MOZE DYREKTOR 

Z doktor Janiną Kłos-Kaźmierczak, wybraną w grudniu na 
stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ło­
wiczu, rozmawia Wojciech Waligórski. 
• Nowy Łowiczanin: Co naprawdę 
zależy od dyrektora ZOZ-u, na ile ma 
Pani wpływ na to, co się dzieje w 
Służbie Zdrowia? 

jeśli my zobowiązujemy lekarza do 
półtoragodzinnej obecności w oddziale 
to musimy mu za to zapłacić, jednak jest 
to przez wszystkich dobrze odebrane. 

• Czy od dyrektora ZOZ-u zależą 
czysto ludzkie zachowania personelu 
lekarskiego? 

W pewnym stopniu tak. Zależy nam 
na godnej postawie personelu , szcze­
gólnie tego, który ma kontakt z pacjen­
tami. Istotny jest sposób przyjmowania 
zgłoszeń , sposób rejestrowania pacjen­
tów, sposób przekazywania pewnych 
informacji, dostępność informacyjna dla 
pacjentów. Staramy się żeby nasi pra­
cownicy byli w jakiś sposób oznaczeni , 
staramy się egzekwować posiadanie na 
fartuchu informacji kto kim jest , a w 
przypadku pielęgniarek noszenie 
czepka. 

• Ale dostęp do informacji o stanie 
zdrowia bliskich leżących w szpitalu 
się nie zwiększył. Kolejki po informa­
cje są takie, jakie były. 

Rzeczywiście niewiele się tu 

• Wróćmy do postaw personelu. Czy 
Pani zdaniem można w ogóle oczeki­
wać od lekarzy takiego samego po­
dejścia do pacjenta przychodzącego 
do przychodni i do pacjenta szu­
kającego pomocy w gabinecie 
prywatnym? 

Cokolwiek na ten temat powiem bę­
dzie nie do końca rzetelne, bo jeśli po­
wiem, że na pewno się to zmieni w mo­
mencie wprowadzenia reformy Służby 

Zdrowia, to za to odpowiedzialności 

wziąć nie mogę , bo są to sprawy rów­
nież zachowań ludzkich i za to jak ludzie 
się zachowują trudno brać odpowie­
dzialność. Są pewne postawy, które po­
winniśmy prezentować, ale na to jakie 
kto postawy prezentuje, dyrektor ZOZ-u 
nie bardzo ma możliwość wpływu. 

Należy się zresztą zastanowić czy w tej 
chwili jest rzeczywiście tak, że ten sam 
lekarz inaczej zachowuje się w gabine­
cie prywatnym i inaczej w gabinecie pu­
blicznego zakładu opieki zdrowotnej. Ja 
nie mogę tego potwierdzić. bo takich 
badań nie prowadzHam. Mogę zapew­
nić, że bezustannie, na wszelkiego ro­
dzaju zebraniach z naszym personelem. 
sprawa kontaktów na linii pacjent - pra­
cownik jest omawiana. Jak w konsek­
wencji ludzie to realizują, pokazuje ży­
cie. Niektórzy mówią , że „jaka płaca -
taka praca", ale ja myślę, że akurat w 
Służbie Zdrowia nie należałoby takiego 
zdania wypowiadać, bo to jest przecież 
służba. 

na żebraninę. 

• A jaka jest w Pani ocenie najwięk­
sza bolączka podległej Pani insty­
tucji? 

Bezustannie myślę co można zrobić . 

by choć utrzymać obsadę jaka jest teraz 
w Oddziale Pomocy Dorażnej 

(pogotowie ratunkowe - przyp. red.). 
Jest to dla lekarzy praca szalenie niew­
dzięczna i niewiele tu możemy póki co 
zmienić . Wyjeżdżamy do wszystkich 
wezwań , nie mamy prawa odmówić w 
zasadzie nikomu. gdyż do końca , dopó­
ki nie dojedziemy na miejsce. nie wiemy 
co tam się naprawdę dzieje, czy jest to 
błahostka, czy sprawa poważna . Wpro­
wadziliśmy obowiązek informowania 
dzwoniących przez osoby przyjmujące 
zgłoszenia na dyspozytorni, że jeśli le­
karz pojedzie do wezwania i tam uzna. 
że nie było to zgłoszenie wymagające 
wyjazdu karetki pogotowia, będzie miał 
prawo zlecić pobranie odpłatności. 

Niewiele to pomaga. pogotowie nadal 
wzywane jest często niepotrzebnie, ka­
żemy za wezwanie płacić , ludzie nie 
uiszczają jednak tych rachunków, spra­
wy się przedawniają . W planach refor­
mowania Służby Zdrowia jest wyrażn ie 

powiedziane. że ten dział będzie świad­
czyć usługę wyłącznie jeśli będzie to 
wypadek, nagłe zachorowanie lub po­
ważny uraz w miejscu publicznym. 
Reszta zgłoszeń będzie odpłatna . Ale to 
jest kwestia przyszłości, na razie staram 
się obsadzić 3 dyżury w pogotowiu i nie 
jest to łatwe. 

Drugim ogromnym problemem jest 
zła struktura kadrowa w stomatologii. 
Kogokolwiek uda nam się pozyskać. 

natychmiast odchodzi. Tu nie mamy ża­
dnej możliwości manewru . Brakuje nam 

Janina Kłos-Kaźmierczak: Na pod­
stawie doświadczeń minionych 4 łat, 

które przepracowałam jako wicedyrektor 
mogę powiedzieć. że istn ieje wiele 
spraw zależnych od dyrektora, gdyż 
jednak sporo udało się zmienić. Mimo, 
że sytuacja Służby Zdrowia z roku na 
rok generalnie pogarszała się w sensie 
finansowo-inwestycyjnym. to jednak 
były podejmowane działania uspraw­
niające . Udało się na przykład wydłużyć 
czas pracy poradni dla dorosłych i dla 
dzieci, a także gabinetu zabiegowego. 
Nie można też nie zauważyć stworzenia 
w ostatn im czasie ambulatorium pediat­
rycznego czynnego we wszystkie dni 
wolne od pracy. Jest to 24-godzinny 
dyżur lekarza i pielęgniarki. I tu dyrektor 
ZOZ-u ponosi pewne ryzyko finansowe, 
ponieważ są takie dyżury . podczas któ­
rych przyjmowanych jest zaledwie kil­
koro dzieci zgłaszających się do lekarza 
i kilkoro dzieci na wykonanie iniekcji i 
dyżur nie jest do końca wykorzystany. 
Ale zdarzają się i takie dyżury. że za­
biegów jest 50, co oznacza. że na jedną 
godzinę wypadają co najmniej dwa zas­
trzyki dzieci. W dni wolne przyjmujemy 
wszystkie dzieci bez rozgraniczania czy 
jest to dziecko z terenu takiej gminy czy 
innej. Uważam. że to jest wspaniała 
sprawa, tylko że do końca rodzice na­
szych pacjentów nie zdają sobie sprawy 
w jakim celu został stworzony ten dyżur. 
To nie jest przychodnia, która zagwa­
rantuje dziecku kontrolę jedną . drugą 

czy trzecią, a tak to rodzice odbierają . 

Jest jeszcze jedno usprawnienie, 
które dyrektor mógłby aktualnie zrobić , 

gdyby„ gdyby nie zostało to dotych­
czas wprowadzone. W oddziale nowo­
rodkowym naszego szpłtala godziny 
popołudniowe są zabezpieczone dyżu­
rem stacjonarnym lekarza tylko w piątki, 
wolne soboty i niedziele oraz w święta. 
natomiast od poniedziałku do czwartku 
dyżuru nie było . Te cztery dni zabez­
pieczamy dyżurem "pod telefonem". 
Gdy jest potrzeba to lekarz jest wzywa­
ny z domu i przyjeżdża . Od pewnego 
czasu wprowadziliśmy bezwzględny 

obowiązek dla lekarzy dyżurujących 

„pod telefonem" do półtoragodzinnego 

wieczornego obchodu w oddziale no­
worodków. To j uż trwa około roku , myś­
lę że wszyscy są z tego zadowoleni. 
Oszczędności tu żadnych nie ma, prze­
ciwnie. to jest dodatkowy wydatek, bo 

zmienHo, tłok wynika z wielu przyczyn . 
Od rana informacje te nie mogą być 
serwowane, bo jest to czas obchodu . 
czas pracy z pacjentem. z kolei pótniej­
sze godziny nie są wygodne dla rodzin 
pacjentów, bo po godzinie 14.00 pewnie 
by tu już nikogo zainteresowanego nie 
było . .Ja nie próbowałam dotąd tego 
zmieniać, bo uważam że nie było nawet 
takiej możliwości. Trzeba by zmienić lu­
dzi. Chodzi o to . że teoretycznie godziny 
informacji dla poszczególnych oddzia­
łów. są rozgraniczone. ale rodziny pa­
cjentów tego rozgraniczenia nie 
respęktują. Wszyscy )"Chodzą W1edy 
kiedy chcą , tłum wytwarza się sztucz­
nie. Po drugie, zupełnie inaczej by to 
wyglądało , gdyby szpłtal dysponował 

inną izbą przyjęq . Małe , ciemne, 
zatłoczone pomieszczenie z pięcioma 

parami drzwi bardzo niekorzystnie 
wpływa na każdego , kto wchodzi do 
szpłtala . To będzie mogło się zmienić 
dopiero w momencie zmodernizowania 
parteru szpłtala . 

--
• Kiedy to nastąpi? 

Za kilka tygodni oddamy prawie w 
całości nowe skrzydło szpłtala , ale 
zmiany na parterze będą odczuwalne 
dopiero z chwilą połączenia go ze 
skrzydłem frontowym za pomocą 

łącznika. Zbudować go można w trzy 
miesiące, ale najpierw trzeba znależć na 
to pieniądze . 

• Czy zależy od Pani wyposażenie 
waszych placówek, a jeśli tak, to w 
jakim stopniu? 

Zależy , o wyposażenie powinien 
martwić się dyrektor ZOZ-u . Trzeba 
mieć na to środki, które są coraz 
skromniejsze. W związku z tym od dy­
rektora ZOZ-u zależy , żeby ze środków 
pozabudżetowych spróbować doposa­
żać gabinety i uzupełniać braki. W cza­
sie ostatnich kilku lat. w wyniku moich 
również działań , uzupełnialiśmy sprzęt 

w szpłtalu i w niektórych placówkach 
otwartego lecznictwa, korzystając z ot­
worzonego przez nas tzw. „konta spe­
cjalnego" ZOZ. Ale jest to kropla w 
morzu potrzeb, w istocie bowiem nasza 
działalność w tym względzie przyporni-

stomatologów, ale nie mamy żadnych 

możliwości zachęty by chcieli po stu­
diach pracować w naszym gabinecie. a 
nie otwierali swoje. 

• A przychodnia na Kaliskiej? Czy 
bez pomocy finansowej miasta ma 
ona szanse kiedykolwiek powstać? 

Powstanie na pewno. Na początek 
zależy nam na umieszczeniu tam pra­
cowni protetycznej, której dotychczaso­
wa siedziba w bloku na os.Dąbrow­

skiego w każdej chwili może zostać 

przez Inspekcję Pracy zamknięta . Kiedy 
to jednak nastąpi tego nie wiem, zależy 
to od pieniędzy, jakie chcemy pozyskać . 

Skąd chcemy je uzyskać - tego na ra­
zie ujawnić nie mogę . 

• 
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Pacjenci o państwowych lekarzach 
Leczenie się jest tą dziedziną naszego życia, która - choć 

niechciana - pochłania niesłychanie dużo naszej uwagi i wzbu­
dza wielkie emocje. Niekiedy szukając pomocy wyjeżdżamy do 
Łodzi czy Warszawy, najczęściej jednak powierzamy się w opiekę 
naszym miejscowym lekarzom, najczęściej też udajemy się do 
przychodni a nie do ich prywatnych gabinetów. Jak oceniamy 
poziom opieki nam oferowany? „Nowy Łowiczanin" przepro­
wadził mały sondaż wśród mieszkańców . Pytaliśmy o dominujące 
wrażenia, jakie pozostały w nich po kontaktach z „uspołecz­

nionymi" lekarzami, pielęgniarkami, stomatologami. 

Kolejka u dentysty 
Moje dziecko bardzo bolał ząb. 

Poszłam więc wcześnie rano aby 
dziecko zarejestrować. Byłam tam jedną 
z pierwszych osób. Dentystka przyjmuje 
od godziny 8.00. Byliśmy z dzieckiem 
przed ósmą. Jak się okazało z osoby. 
która była zarejestrowana jako druga 
lub trzecia. stałam się nagle dz:esiąta. 

bo to albo przyszły koleżanki pani z 
rejestracji albo pracownicy Służby 

Zdrowia. Ząb dziecka nie był do 
wyrwania. więc nie mogłam wejść jako 
pierwsza. Musiałam swoje odczekać z 
płaczącym dzieckiem. Dopiero gdy 
wyszła dentystka (pani R.) i zobaczyła 
co się dzieje w poczekalni to zrobiła 

wielką awanturę w rejestracji. Pytała się 

jak mogło dojść do czegoś takiego. by 
dziecko z bólem tyle czekało. Przyjęła 
nas od razu. W trakcie zabiegu okazało 

się. że jest potrzebne prześwietlenie 

rentgenowskie. Dała więc skierowanie 
mówiąc. że powinnam być przyjęta bez 
kolejki. Okazało się, że tam trzeba 
swoje odczekać . Zdjęcie miało być do 
odbioru za 2 iygodnie. Wtedy sama 
dentystka zeszła i stwierdziła. że zdjęcie 
musi mieć za 15 minut, bo dziecko nie 
będzie czekało z bólem 2 tygodnie. 

Anna, lat 38 

„Odprysk kości" 
Miałem odprysk kości. Noga została 

usztywniona gipsem na 3 tygodnie. Po 3 
tygodniach zdjęto mi gips. Po zdjęciu 

miałem za kilka dni iść na kontrolę. Tak 
się złożyio, że było już około godziny 
14, a lekarz u którego się leczyłem był 

nieobecny. Powinien mnie przyjąć inny 
lekarz. W rejestracji w ogóle nie chciano 
mnie zarejestrować . bo nie było skie­
rowania od internisty. pomimo że leczy-

-

łem się i miałem kartę u chirurga. w 
rejestracji zrobHem awanturę i dopiero 
wtedy mnie zarejestrowano. ~1wier­

dzono. że doktor mnie przyjmie. Oczy­
wiście trzeba było swoje odczekać, 
gdyż lekarz najpierw musiał wypić kawę. 
ZgodzH się mnie łaskawie przyjąć. 

Mimo. iż otrzymał moją kartę chyba nie 
wiedział o co chodzi. Musiałem sam 
szukać prześwietleń rentgenowskich 
(zrobH to mój kolega). Na koniec lekarz 
poc:tważył diagnozę kolegi, stwierdzając 
że nie jest to odprysk kości. Trzy 
tygodnie w gipsie były zupełnie 

niepotrzebne. 
Robert, lat 22 

Zapytana osoba była bardzo zado­
wolona z załatwienia sprawy w 
specjalistycznej przychodni chirurgicz­
nej na Starym Rynku. Było to skręcenie 
nogi w kostce. Szybka decyzja (nie za 
szybka). prześwietlenie, noga w gipsie i 
teraz wszystkow porządku. 

Z rozciętą wargą 
na pogotowiu 

Miałem rozciętą wargę. Poszedłem 
na pogotowie aby mi ją zszyto. Było to 
około 19-tej. Zanim mnie przyjęto 

upłynęło 30 minut. Dopiero wtedy ktoś 
zainteresował się moją osobą. Na­
stępnie, nim przyjęła mnie pani chirurg 

W ubiegłym tygodniu łowickie pogotowie ratunkowe wzbogaciło się o dwie nowe karetki - polonezy. 
Kierowcy chwalą je sobie jako dużo bardziej przestronne i W'/godniejsze od starych, niskich, wysłużonych 
Fiatów 125p. Obecnie pogotowie na Ułańskiej dysponuje czterema polonezami i czterema fiatami oraz 
dwiema R-kami, z których jedna, nowoczesny Citroen. od kilku tygodni jest w naprawie po wypadku, do 
jakiego doszło w czasie jednego z alarmov.rych wyjazdów. 

(była na.. dyżurze) . czekałem około 

godziny. Potem dostałem zastrzyk 
znieczulający i znów czekałem. Oo 
szycia wargi potrzebne były nici, które 
powinny się rozpuścić po pewnym 
czasie. Są to dość cienkie nici. W 
szprtalu nie można było takich znaleźć. 
Zszyto takimi jakie były. Efekt jest taki, 
że mam widoczne zgrubienie wargi. 

M „ lat 17 

Reforma to 
oszczędności 

Złości mnie ta cała gadanina lekarzy i 
pielęgniarek o potrzebie reformy Służby 
Zdrowia. Te strajki wcale nie dotyczyły 
reformy, ale płac. Dlaczego? Bo reforma 
to konieczność oszczędności (także 
etatów) i zintensyfikowania pracy. A na 
tym nie zależy ani lekarzom. ani per­
sonelowi pomocniczemu. 

Agnieszka, lat 23 

W przychodni 
i prywatnie 

To. co mnie najbardziej bulwersuje, to 
oczywisty i powszechnie znany - choć 

przemilczany - fakt, że lekarz zupełnie 
inaczej traktuje pacjenta w przychodni, 
a inaczej gdy jest się z wizytą domową 
czyli prywatnie („.) 

M., lat 17 

Prezent. 
Dać czy nie dać? 

Dsnerwują mnie stare nawyki 
personelu medycznego w Łowiczu . 

Przez tyle lat przyzwyczailiśmy go do 
tego. że zawsze jest coś za coś. N:Jy 
załatwić coś szybko i w terminie trzeba 
po prostu dać. A to praliny. a to kawa 
lub coś w tym rodzaju. 

Anna, lat 38 

Rodzina zapytanej osoby miała 

kogoś bliskiego w szprtalu. Wszyscy 
doszli do wniosku, że ,,prezent" mógł)y 
poprawić warunki traktowania chorego. 
Nie wiedzą czy bez ..prezentu" byłoby 
inaczej. Jednak dla wygody i 
zapewnienia jak najlepszej opieki chorej 
osobie, odpowiedni lekarz dostał 
ocipowiedni .prezent". Nie chciano nam 
jednak zdradzić jaki to był prezent. 

Czuję się intruzem 
Gdy idę do przychodni lub szprtala to 

zawsze mam takie wrażenie, że jestem 
intruzem. Nas, pacjentów traktuje się jak 
kogoś drugiej kategorii. A najgorsze jest 
zachowanie pielęgniarek. które uważają, 
że za takie pieniądze jakie otrzymują to i 
tak dużo robią. Ja to rozumiem. Ale 
jeżeli podejmuje się pracę to trzeba ją 
wykó'nywać właściwie. 

Zofia, lat 50 

Wypowiedzi zbierali 
J.A.Lewandowski i Z. Wasiak 
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Mszy św. 
się nie kupuje 

W jednym z ostatnich numerów 
Waszego czasopisma ukazała się nota­
tka pt. „seminarium wpuszcza na Mszę 
św." W tej notatce podano nieściśle in­
formację, że w tygodniu mogą wejść do 
Seminarium na Mszę św. ci, którzy 
„wykupili intencję". 

Otóż, intencji się nie wykupuje ale 
zamawia. Za Mszę św . nie płaci się, ale 
przy jej okazji składa ofiarę. 

Kościół nie handluje ale posługuje i z 
racji tej posługi wierni dają swe 
pieniądze aby utrzymać Kościół i du­
chowieństwo. Kościół może więc funk­
cjonować w pełni i pełnić swą posługę w 
oparciu o ofiarność wiernych. Kościół 

utrzymują wierni, często ci którzy są 

biedni, ale potrafią dzielić się z innymi 
swoją pracą , pomocą i pieniędzmi. 

Prosimy o właściwe sformułowania 

dotyczące Kościoła. 

Z wyrazami szacunku 
Ks. Stanisław Lech 

rektor 

Kilka słów 
o dzisiejszej władzy 
Do napisania tego listu skłoniły mnie 

ostatnie wydarzenia w naszym mieście. 
Jestem człowiekiem z zewnątrz, od kilku 
lat związanym z Łowiczem i mam świe­
że spojrzenie na pewne sprawy. 
Obecnie dosyć popularnym tematem 
wśród mieszkańców Łowicza jest nowa 
władza. Mówi się o niej wszędzie, w do­
mu, na ulicy ttd. Każdy mówi po cichu, a 
przecież warto o tym powiedzieć głośno 
i szerzej. („.) 

Ale po kolei. Nie tak dawno grupa no­
wobogackich pod przewodnictwem 
swego „króla" nabrała nas pięknymi, ko­
lorowymi ulotkami wyborczymi. Trafili w 
dziesiątkę , bo daliśmy się ogłupić i ich 
wybrać (nie wszyscy i nie wszystkich). 
Obiecywali, że będzie lepiej się żyło , że 

mają sprawdzone wzorce. Zmienijo się , 

ale„. na gorzej. Związani swoim progra­
mem wyborczym i dyscypliną „partyjną" 
niszczą wszystko po kolei. Likwiduje się 
przedszkola, przenosi Ognisko Mu­
zyczne i Łowicki Dom Kultury. Po co? 
Aby zaoszczędzić na wydatkach? 
Bzdura. („.) Wykształconych nauczycieli 
pozbawia się pracy, rodziców zapewnia, 
że dla każdego dziecka będzie miejsce. 
Tylko gdzie? W zatłoczonych szkołach 
nr 2, 3, 4, wśród gwaru i hałasu tysiąca 
uczniów. Co to za oszczędności? 

Zachłysnął się „król" swoim idolem z 
Kamienia Pomorskiego, tylko że ten idol 
tam już nie dowodzi, bo napsuł i ludzie 
go zwyczajnie już nie chcieli. Najprościej 
polikwidować placówki oświato­

wo-kulturalne. („.) 
Sprawa następna . Opluwa się , gdzie 

tylko można w sposób chamski po­
przedniego burmistrza, za jego pomysły 
i „pomniki". Ja go też nie bronię, ale 
dzięki niemu w naszym mieście jest ba­
sen wyczekiwany od wielu lat i no­
woczesna szkoła. I Bogu dzięki , bo za 
obecnych rządów nie doczekaliśmy się 

nawet brodzika dla dzieci, bo „król "i 
jego śwtta nie mają pieniędzy na to 
co potrzebne , a na bzdury się wydaje. 
(„.) 

Wniosek nasuwa się jeden. Te rządy 
są dobre dla bogatych. To jest ich czas. 
Mogą kupować , inwestować , bo „król" 
na to pozwala. My biedni i przeciętni z 
2,5 mln pensją będziemy żyć bar­
dziej ubogo w mieście sławnym i 
„dobrze rządzonym". Potem „król" nas 
opuści, zmieni stołek na bardziej wygo­
dny w Warszawie, a my zostaniemy z 
„ ręką w nocniku". Takich doczekaliśmy 
czasów. 

MM. 
(adres i nazwisko znane redakcji) 

Wzbogacanie kasy 
W ostatnim numerze „Nowego Ło­

wiczanina" z dnia 27.01 .1995 r„ jak na 
ten rodzaj pisma przystało , na stronie 
tytułowej ukazał się artykuł pióra same­
go redaktora naczelnego, który 
wywęszył aferę związaną z plebiscytem 
na najpopularniejszego sportowca 
miasta Łowicza 1994 roku. 

Należy stwierdzić, że komisja plebis­
cytowa nie opublikowała regulaminu w/w 
konkursu, a co za tym idzie ustaleń, 

które regulowałyby tryb kwalttikacji ku­
ponów plebiscytowych. Idąc dalej tym 
torem rozważań należy stwierdzić, że 

„co nie jest zabronione, jest dozwolone". 
Tak więc: 

- nie było zakazane umieszczanie na 
kuponach jednakowych typowań 

kandydatów, 
- nie było nawet zabronione wsta­

wianie tylko jednego kandydata w pozy­
cji od 1 do 10, 

- nie było ograniczenia co do liczby 
wrzucanych kuponów przez jednego 
czy1elnika, ani też przez jego rodzinę , 

- nie było zakazane wrzucanie kupo­
nów plebiscytowych przez czy1elników 
„Nowego Łowiczanina" zamiesz­
kujących w odległych miastach - co 
przecież świadczy o jego popu­
larności. 

Natomiast dziwne jest analizowanie 
na łamach gazety tylko jednej grupy ku­
ponów dotyczących płetwonurków pod 
względem składu kandydatów, ilości 

wrzucanych kuponów przez poszcze­
gólne osoby, rodziny , a nawet sugestie 
co do jakości kuponów. 

Analiza tego typu mogłaby ukazać się 
dopiero po zakończeniu plebiscytu. Wi­
dać z tego, że każdy może mieć dostęp 
do „urny" - pudełl<a , nawet sam pan re­
daktor naczelny, a może także lobby 
piłkarskie , koszykarskie lub inne. 

Jawi się wyraźny obraz dyskredytacji 
jakiejś grupy, która zagraża inne,j bar­
dziej ulubionej„. - tylko przez kogo? 
Dużym nietaktem jest również 

„wywoływanie do tablicy" na łamach 

pisma z imienia i nazwiska osób, które 
wrzucały kupony. Chyba że dla komisji 
plebiscytowej nie istnieje słowo 

„TAJEMNICA". Jeżeli tak, to proszę o 
podanie własnych imion i nazwisk, 
członków szanownej komisji oraz ich 
rodziny bliższej i dalszej i wszystkich 
znajomych. 

Opisana powyżej sytuacja wyraźnie 

10.02.1995 r. 

pokazuje nieudolność i bałagan organi­
zatorów plebiscytu na najlepszego 
sportowca miasta Łowicza 1994 roku . W 
tej sytuacji mogę się zapytać: od kogo 
zależy wygrana, jeżeli mogą decydować 
o niej wszyscy. W ten oto dowolny spo­
sób można kształtować opinię publiczną 
naszego Miasta. Czy możemy sobie na 
to pozwolić? 

Bartłomiej Sokalski 

Piszę ten list w odpowiedzi na Wasz 
artykuł pt. ,,Plebiscytowa afera". Tu nie 
tylko chodzi o tę jedną aferę Oeśli w o­
góle to jest jakaś afera). Cały ten plebis­
cyt jest jedną wielką aferą nieźle 

skrojoną przez pana Waligórskiego i in­
nych organizatorów: OSiR i „Pelikana". 
Dlaczego? 

Otóż kiedy chciałam wrzucić swój 
kupon poszłam do hali OSiR-u. tam 
kanałami dowiedziałam się do kogo się 
zgłosić aby wrzucić kupon . Pan był na 
tyle miły , że chciał to zrobić za mnie 
zadając przy tym pytanie czy głosuję na 
piłkarzy lub koszykarzy. Kiedy padła 

negatywna odpowiedź z mojej strony 
pan był oburzony. Zaprowadzono mnie 
do jakiegoś magazynu, gdzie pod stertą 
koszulek sportowych leżało pudełl<o , do 
którego kazano mi wrzucić kupon . W 
pudełl<u oprócz kuponów leżały jeszcze 
różne papiery. 

Pytam się więc czy to jest 
prawidłowe? Czy to nie powinno być w 
jakiś sposób zabezpieczone, zaplombo­
wane? Przede wszystkim postawione w 
widocznym miejscu , tak aby każdy mógł 
bez problemu wrzucić swój kupon . Nad 
każdym plebiscytem ktoś sprawuje nad­
zór prawny , a czy w Łowiczu też jest to 
brane pod uwagę? Chyba nie , bo kupo­
ny nie są wybierane z zaplombowanych 
pudełek przy komisji i w ostatnim dniu 
ich nadsyłania. Każdy kto chce ma do 
nich dostęp i kto chce może mieszać w 
tym pudełl<u jak mu się podoba. 
Wyjmując jedne , a kładąc inne kupony. 
Czy w takim wypadku ktoś nie może ro­
bić oszustw związanych z wynikiem 
plebiscytu? 

Jeszcze jedno pytanie. Czy wszyscy 
mieszkańcy Łowicza , i nie tylko, muszą 
głosować na faworytów pana Waligór­
skiego Uak sam pisze: piłkarzy, koszy­
karzy czy judoków)? Moim zdaniem 
sam siebie ośmiesza narzucając z góry 
jak mamy głosować i na kogo. 
Nazywając przy tym przedstawicieli in­
nych dziedzin sportowych jako ludzi 
słabszych lub reprezentujących niższy 

poziom. Czy to też nie wskazuje na z 
góry ukartowany wynik plebiscytu? 

Pytam się więc po co były te 
zgłoszenia innych przedstawicieli skoro 
to wszystko fikcja? Kiedy zgłaszano 

płetwonurków już kręcono nosem, że 
mogą się nie zakwalttikować do plebis­
cytu. A jednak wciągnięto ich na listę 

kandydatów. 
Sympatycy płetwonurków postanowili 

jednak rozszy1rować całą tę brzydką 

historię i udało im się . Na przyszłość le­
piej nie organizujcie takich plebiscytów, 
a jeżeli coś robicie - róbcie to 
porządnie . A może wynik plebiscytu był 
już dawno znany dla organizatorów a 
kupony typujące płetwonurków popsuły 

NOWY ŁOWICZANIN 

tak dobrze napisany scenariusz? 
Jeszcze jedno: odorek oszusll'oc 

unosi się nad całą organizacją plebisC) ­
tu gdzie preferowane są jedne dyscyp~ 
ny sportowe , a drugie są tylko typowar~ 
dla przyzwottości. 

Agnieszka Pikulsk2 
żona pletwonurk2 

Szanownym 
sympatykom 
płetwonurków 

w odpowiedzi 
Warto chyba czytać naszą gazetę 

dokładnie . Było w niej napisane wyraź­
nie (NŁ 25/94) , że organizatorami plebi­
scytu są OSiR, „Pelikan", TKKF 
„Księżak" i LOK, jedynie prZ) 
współpracy N.Ł. Nasz udział polega W:: 
ko i wvłącznie na wydrukowaniu kupo­
nów konkursowych. Organizatorz) 
ustalają warunki konkursu , oni są odpo­
wiedzialni za jego uczciwe przeprowa­
dzenie. Istotnie, plebiscyt organizowan 
jest w sposób pozostawiający wiele do 
życzenia , jednakże akurat w sprawie 
udostępnienia nam kuponów trudn 
mieć do organizatorów pretensje: po­
wz ięli uzasadnione podejrzenia, że 

część kuponów jest kserowana a nie 
pochodzi - tak jak to powinno być (por. 
N.Ł. 25/94 str. 20) z naszej gazety i 
zwrócili się do nas, byśmy sprawdzii 
czy rzeczywiście tak jest. 

Sedno sprawy tkwi jednak w czy 
innym, w tym że z czystym (?) sumie­
niem wykorzystuje się niedociągnięcia 

organizatorów i fałszuje wyniki plebiscy­
tu. Piszę ,,fałszuje" z pełnym poczucie 
odpowiedzialności, bo nie ulega dia 
mnie wątpliwości , że fałszerstwem jes 
kopiowanie kuponów i wysyłanie przez 
jedną osobę kilku, kilkunastu czy kilku­
dziesięciu kuponów. Pana Bartłomieja 

Sokalskiego, który przyniósł do naszej 
redakcji swój list zapytałem, czy rzeczy­
wiście uważa , że takie postępowan ie 

jest w porządku . Nie odpowiedział, 

odrzekł natomiast, że nie jest to zabro­
nione. Na tym chyba polega różn ica 

między nami. 
Wojciech Waligórs 

Rodzicom dzieci ze Szkoły Podsta­
wowej w Kompinie przypominamy , że 
listy do nas kierowane muszą być pod­
pisane. choć można nazwisko , imię i 
adres zastrzec do wyłącznej wiado­
mości redakcji. 



li 

li 

li 

Z.U.H.P. „POLMOBLICH" oferuje samochody: 

KONSOHCJU!\1 

IAJulrlolrjAIKI 

FIAT 126 el 
CINQUECENTO 
UNO 
w systemie 60 rat 

Zapraszamy do nowo otwartego punktu podpisywania umów 
w BIURZE PODRÓŻY - ALICJA CHOJECKA - LICEN­
CJA ORBIS Łowicz, Rynek Kościuszki 

Samochody FIAT 
za gotówkę 

i na atrakcyjne raty 

w salonie sprzedaży 

POLMOBLICH 

PRZYJMUJEMY ZAPISY NA KONTYNGENT 95 R. 

Wykonujemy naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne 
- montaż alarmów. blokad i immobiliserów 
- naprawy główne silników samochodów osobowych 
- montaż instalacji gazowych firmy LOV ATO 
- zabezpieczenie antykorozyjne metodą hydrodynamiczną 
- szlify bloków. wałów, planowanie głowic 

- pełna diagnostyka podwoziowa 
- przeglądy rejestracyj ne 

Sprzedaż oryginalnych części zamiennych w godz. 7.00-21.00 
Pl 
• • DLA STAŁYCH KLIENTÓW - BONIFIKATY - KARTA STAŁEGO KLIENTA 

.POLMOBLICH ŁOWICZ ul.Blich 34, tel.37-61-16, 37-69-97 
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Przychodnia Lekarzy Specjalistów 

ł All~ MlmH~A 
Łowicz, ul.Zduńska 52 

Zapisy przyjmujemy także telefonicz­
nie: 37-38-32 w godz. 9.00- 19.00 

•BADANIA , 

KIEROWCOW 
• wydawanie orzeczeń 

• rachunki 

Przyjęcia: wtorki 1430
, czwartki 10°0 

R-6- P- 167 

Lekarz medycyny 

BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul.Mickiewicza 17 

bezbolesne leczenie laserem 
• scho rzeń gruc zołu krokowego, zapa l eń pęche rza 

moczowego, jąd ra , n a j ą drza 

• owrzodze ń ży la kowatych , oparzeń , od l eżyn , blizn 

• zespołu Sudecka, przyspieszenie zrostów· kośc i po 
złaman iach 

• zapa l e ń stawów: kolanowego, łokc 1 owego , zapa l e ń 
śc i ę g i e n , skręce ń stawów 

• zmian zv.iy rodnieniowych u kładu kostno- stawowego 

Godziny Qrzyięć : 
wtorki, czwartki 16-18.00, soboty 14-16.00 

R- 6- P- ! 20 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 
Małszyce nr 15, 

99- 400 Łowicz,tel.109-70 
PRZYJMUJE: 18. 00- 19.00 

Lekarze Centrum Zdrowia 
Matki Polki w Łodzi 

dr J.lngisow 
NEUROLOG 
DZIECIĘCY 

i dr M.Drużdż 
ENDOKRYNOLOG 

DZIECIĘCY 

PRZYJMUJĄ 
w każdy trzeci czwartek miesiąca w 

Szkole Podstawowej nr 6 w Ło­
wiczu w godz. 15.00-17.00. 

R- 6-44- 150 

Lekarz IARYNGOLOG 

.JAROSIAW 
CZAPLA 

zwolnienia na druku L-4 

PRZYJMUJE wtorki i piątk i 15.30-18.00 
Łowicz ul.Starzyńskiego 3/3, tel.37- 60- 90 

ADRES DOMOWY 
Łowicz , os. Bratkowice 34/28 

R-6-44- 179 

Kupię domek parterowy na terenie Łowicza. Łowicz . 

te!.37-57-50. 

Sprzedam: Skodę S1 05 czerwoną ; dz iałkę ok. 70 m' 
pod budowę przy ul.Topolowej w Łowiczu z pełną 

dokumentacją i pozwoleniem na budowę; zamrażarkę 
duńską. Wiadomość : Łowicz , os.Dąbrowskiego 28/3, 
tel.37-52-31po15.00 . 

Przyjmę chałupnictwo na overlock lub 
overlocko-stębnówkę. Łowicz . tel.37- 60-92. 

Sprzedam niedrogo używane telewizory i video 
produkcji zachodniej . Łowicz, ul.Czajki 1N 3. 

Sprzedam tanio pawilon na targowicy. Łowicz . 

tel.37-21 - 63. 

Kupię betoniarkę , formy , stół wibracyjny do wyrobu 
Sprzedam działkę 5.000 m' wraz z sadem, 400 drzew pustaków. Wiadomość : Łowicz , ul.Zielona 8. 

owocowych . budynek mieszkalny, gospodarczy, siła , Sprzedam Fiata 126p, 1991 r. Nieborów, tel.38-56-81. 
woda, częściowo ogrodzona. Łow icz , tel.37-58-60. 

Sprzedam działkę 60 m' pod budowę pawilonu przy 
ul.Topolowej w Łowicz u. Wiadomość: Sochaczew, 
u l.Żwirki i Wigury 18/22. 

Sprzedam samochód Trabant, rok 1972. Wiadomość: 
Zduny Nowe 59 A, Boczek Mirosław . 

Pilnie kupię mieszkanie do 40 m' . Wiadomość: Łódzka 
169. 

Wydzierżawię dom mieszkalny - jak również 

pomieszczenia na produkcję. Łowicz . tel.37-68-42. 

Wynajmę pracownię 

Sprzedam Fiata 125p, rocznik 1983. Wiadomość : 

krawiecką lub sprzedam Kompina 103· 
~~~~~~~~-

maszyny szwaln icze. 
(10.00-1 8.00). 

Łowicz , tel.37-35-65 Sprzedam fotel rozkładany. Łowicz , os.Dąbrowskiego 
20/4. 

.. ·; . . ·-- .... 

SPECJALISTYCZNE 
· <:7ABI N ETY 

. ..-..·.• 

LEKARSKIE 
Łowicz , ul.1 Maja 7. tel.37-38- 86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych, adiunkt Instytutu Gineko­
logii i Położnictwa Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 

wymrażanie nadżerek, niepłodność, 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

Przyjmuje w piątki 16. 00-18. OO 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
Medycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

Magdalena Korczyńska 
Przyjmuje we wtorki 1430 - 16°0 

tel. domowy Łódź 0-42172-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA 
TARKA-MAZURKIEWICZ 

Przyjmuje: środy 9. 00- 12. OO 
wtorki i czwat1ki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
Małgorzata 

Mazurkiewicz-Kazimierak 

PRZYJMUJE 
we wtorki 1530 - 17°0 

CHIRURG 
Zdzisław Mazurkiewicz 

Przyjmuje od 16. OO do 17. OO 



NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: , 

1 systemu 
REKOMENDOWANE A1ESTAMI l.T.B. i P.Z.H. * NA KAżDY DACH NOWY I REMON­
TOWANY * 1YLKO POLIES1ROWA LUB PIASTISOWWA POWŁOKA BLACH VERHO 
ZAPEWNI KAżDEMU INWESTOROWI 1RWAŁOŚĆ DACłill NA WIELE LAT. 

w woj. skierniewickim 

'' 
DE GES" 

Łowicz, ul.Magazynowa 11 
tel/fax. 37-32-76 

BLACHY DACHÓWKOWE VERHO 
z obustronnie ocynkowanym rdzeniem plus 
7 warstw zabezpieczających 

• niska cena 
• elegancki wygląd : zewnętrzna strona pow­

lekana barwnym matowym poliestrem 
lub plastisolem - PVC 200 

• szeroka skala barw 
• prosty montaż 
• waga 4,8 kg/m2 

oferujemy także szeroką paletę profili i barw 
blach trapezowych na dachy i elewacje do­
mów, hal przemysłowych, handlowych itp. 

MATERIAŁY IZOLACYJNE STROPOWE I 
ELEWACYJNE wraz z niezbędnymi akceso­
riami do ich montażu 

RYNNY DACHOWE PLASTMO 

BLACHY TRAPEZOWE OCYNKOWANE 

Dostał L.t.d. 
Al.Piłsudskiego 84, 92-332 Łódź 
tel.lfax 74-85- 79 
Przedstawiciel Producenta w Polsce 
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ZARZĄD MIAST A ŁOWICZA 
ustala następujące zasady sprzedaży w 

drodze negocjacji wolnych lokali 
w bloku przy ul.Czajki nr 1 b w Łowiczu: 

1. W przypadku sprzedaży za gotówkę - cena 
sprzedaży wynosi 60% ceny obowiązującej w li 
przetargu. 

2. W przypadku sprzedaży na raty: 

J Cena sprzedaży równa jest cenie wywoławczej z li 
przetargu. 

J Pierwsza wpłata wynosi minimum 40% ceny 
wywoławczej z 11 przetargu, pozostała kwota obciąża 
hipotecznie mieszkanie. 

J Rozłożenie rat maksymalnie na 2 lata, każda z mie­
sięcznych rat wraz z oprocentowaniem równym 1/2 
stopy oprocentowania kredytu refinansowego udzie­
lanego bankom przez Prezesa NBP, przy czym 
oprocentowanie to może ulegać zmianie w wyniku 
zmian oprocentowania kredytu refinansowego przez 
Prezesa NBP i liczone będzie w stosunku do nie 
spłaconej kwoty sprzedaży . 

J W przypadku spłacenia mieszkania w ciągu 1/2 roku 
od dnia podpisania aktu notarialnego - udzielana jest 
bonifikata w wysokości 20% od kwoty rozłożonej na 
raty. 

Jw przypadku spłacenia mieszkania w ciągu roku od 
dnia podpisania aktu notarialnego - udzielana jest 
bonifikata w V'rysokości 1 0% od kwoty rozłożonej na 
raty. 

J Podania (oferty) mogą składać tylko: osoby umiesz­
czone na listach Urzędu Miejskiego w Łowiczu 
oczekujące na przydz iał lub zamianę mieszkania oraz 
osoby. które opuszczą lokale mieszkalne będące w 
dyspozycji miasta Łowicza . 

J Podania (oferty) można składać w sekretariacie 
Urzędu Miejskfego w Łowiczu w godz. 8.00-16.00 w_ 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 1995 
roku w zaklejonych kopertach z podaniem na koper­
cie numeru lokalu na który jest składana oferta i z 
napisem „Blok ul. Czajki". 

Jwraz ze złożeniem podania należy wpłacić wadium w 
wysokości 500 zł (5.000.000 starych złotych) w kasie 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 

J Rozpatrzenie ofert nastąp i po dniu 31 marca 1995 
roku na posiedzeniu Zarządu Miasta Łowicza . 

J Oferta powinna zawierać : imię , nazwisko, adres 

oferenta, nr lokalu na który składana jest oferta, datę , 
oferowaną cenę i warunki zakupu . 

J Z osobą , której oferta zostanie wybrana będzie 
sporządzony protokół negocjacyjny stanowiący pod­
stawę sporządzenia umowy sprzedaży (aktu 
notarialnego) . 

J Właściciel nieruchomośc i ustala z notariuszem te•min 
zawarcia umowy sprzedaży i zawiadamia o tym ter­
minie osobę , której oferta została wybrana. 

JWadium wpłacone przez oferenta, który kuptł miesz­
kanie zalicza się na poczet ceny sprzedaży , a wadia 
pozostałych osób będą wypłacone w kasie Urzędu 
Miejskiego. 

JTermin uiszczenia ceny sprzedaży lub pierwszej 
wpłaty pomniejszonej o kwotę wadium upływa naj­
później w przeddzień zawarcia umowy sprzedaży . 

J Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca lokalu. 

J Uchylenie się od podpisania aktu notarialnego powo­
duje przepadek wadium, a mieszkanie będzie zapro­
ponowane następnemu oferentowi , który zgłostł naj­
lepsze warunki i najwyższą cenę lub zostanie 
ogłoszony nowy przetarg. 

Jw przypadku złożenia kilku ofert na jeden lokal 
mieszkalny, ustala się następujące preferencje: 
- jeżeli są złożone dwie lub więcej ofert kupna za go­
tówkę - decydować będzie wyższa cena, 

- j eżeli są złożone oferty: jedna zakupu na raty, dru­
ga za gotówkę - preferowana będzie oferta 
gotówkowa, 

- jeże li są złożone dwie lub więcej ofert zakupu na 
raty - decydować będzie wysokość pierwszej 
wpłaty. 

J Oferty nie spełniające w/w warunków - nie będą 
rozpatrywane. 

J Oferentom, których oferty nie zostały wybrane Zarząd 
Miasta zaproponuje możliwość zakupu nie sprzeda­
nych lokali na w/w warunkach. 

Jw przypadku nie sprzedania lokali mieszkalnych w 
drodze negocjacji zostanie przeprowadzony publiczny 
przetarg ustny - licytacja, dla wszystkich chętnych. 

J Bliższe informacje dotyczące m.in. warunków sprze­
daży są do uzyskania w Wydziale GGPPiR Rynek 
Kościuszki 1, pok. 33 lub tel.37-42-03. 
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Wykaz wolnych lokali mieszkalnych w bloku przy ul.Czajki nr 1 b w Łowiczu przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze negocjacji wraz z cenami, które obowiązywały w Ił przetargu 
I I 

:bCena wywoławcza za lokal 1 

Numer rcow. użytk. W skład lokalu m ieszkalnego wchodzi Ułamkowa ieszkalny wraz z ułamkową 
lokalu okalu w m2 część grunt części~ gruntu 

+ piwnicy Stare złote Nowe złote 

I 1 15,50 + 6,3 pokój, łazienka, p.pokój I 12/1000 54.658.300 5.465,83 

2 49,40 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój 32/1000 174.203.400 17.420,34 

3 46,90 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 28/1000 165.387.400 16.538,74 

4 31 ,70 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 111 .786.500 11.178,65 

5 I 31 ,70 + 6,9 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/ 1000 111. 786.500 11 .178,65 

6 I 36,60 + 6,9 pokój, kuchnia, łazienka , garderoba, p.pokój 23/1000 129.066.100 I 12.906,61 

I 7 I 28,80 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 19/1 ooo 101 .559.800 10.155,98 

8 15,60 + 6,3 pokój, łazienka, p.pokój 12/1 ooo 57.725.800 5.772,58 
9 49,70 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 30/1000 183.909.600 18.390,96 

10 47,20 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 29/1000 174.657.500 17.465,75 

I 11 32,00 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój I 20/1000 118.412.800 11.841 ,28 
12 I 32,00 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 118.412.800 11.841 ,28 
13 36,90 + 6,2 pokój, kuchnia, łazienka , garderoba, p.pokój 23/1000 136.544.500 13.654,45 
14 28,90 + 5,6 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 18/1000 I 106.941 .500 10.694,15 
15 15,60 + 5,6 pokój, łazienka , p.pokój I 11/1000 55.011.700 I 5.501 ,17 
16 49,70 + 6,2 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój I 30/ 1000 175.261. 700 17.526,17 
17 47,20 + 6,6 2 pokoje, kuchnia. łazienka , p.pokój I 28/1000 166.445.700 16.644,57 
18 32,00 + 6,0 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój I 20/1000 I 112.844.800 I 11 .284,48 

I 19 32,00 + 6,0 I pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój I 20/1000 112.844.800 11 .284,48 
.. 

20 36 90 + 6 6 pokoJ, kuchnia, łazienka , garderoba p.pokóJ 2311 ooo 1 130 124 400 1301244 1 ' . ł ' 
21 28,90 + 6,0 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 18/1000 101.913.200 10.191 ,32 
22 28,80 + 6,0 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 18/1 ooo 101 .559.800 10.155,98 
23 I 30,40 + 6,6 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 20/1000 107.201.800 10.720,18 
25 31 ,70 + 5,6 pokój, kuchnia, łazienka , garderoba, p.pokój 20/1000 111.786.500 11.178,65 
26 31 ,70 + 5,6 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 111.786.500 11 .178,65 
27 46,90 + 6,3 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój 28/1000 165.387.400 16.538,74 
28 I 49,40 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój 30/1000 174.203.400 17.420,34 
29 15,50 + 10,7 pokój, łazienka , p.pokój 14/1000 54.658.300 5.465.83 
30 28,90 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 19/1000 106.941 .500 10.694,15 
31 30,70 + 6,9 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/ 1000 113.602.000 11.360,20 
33 32,00 + 6,2 pokój, kuchnia, łazienka . p.pokój 20/ 1000 118.412.800 11 .841 ,28 
34 32.00 + 6,2 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój I 20/ 1000 118.412.800 11 .841 ,28 
35 47,20 + 10,3 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 30/ 1000 174.657.500 17.465,75 
36 49,70 + 10,3 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój I 32/1000 183.909.600 18.390,96 
37 15,60 + 6,3 pokój, łazienka , p.pokój 12/1000 I 57.725.800 5.772,58 
38 28.90 + 6.3 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój I 19/1000 101 .913.200 10.191 ,32 
39 30,70 + 6,9 I pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 108.260.1 oo I 10.826,01 
40 45,90 + 8,2 pokój, kuchnia, łazienka, garderoba, p.pokój 29/1000 161.861.000 16.186,10 
41 32,00 + 6,9 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 21/1000 112.844.800 11.284,48 
42 32,00 + 7,6 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 21/ 1 ooo 112.844.800 11.284,48 
43 47,20 + 8,2 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 29/ 1000 166.445. 700 16.644,57 
44 49,70 + 16,1 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój 34/1000 175.261.700 17.526, 17 
45 15,60+7,6 pokój, łazienka, p.pokój 12/1 ooo 55.011.700 5.501, 17 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 

ogłasza 

li pisemny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości położonej w Łowiczu 

przy ul.Małszyce (dawna baza PBRol) 

W skład nieruchomości wchodzi: 
• budynek kotłowni 

• budynek stolarni o powierzchni użytkowej 7'13 m2 

• budynek zbrojarni o powierzchni użytkowej '165 m2 

• budynek ślusarn i o powierzchni użytkowej 307 m2 

• teren utwardzony, oświet lony 

• działki gruntu ozn. nr 955/6, 95n/4, 958/5 o ogólnej pow. 0,8747 ha. 

• Cena wywoławcza wynosi 140.000 zł (1.400.000.000 sta­
rych złotych) 

• Oferty z podaniem: imienia, nazwiska, adresem oferenta, 
daty, oświadczen iem , że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń , ceny, dowodem 
wpłacenia wadium , należy składać w zaklejonych kopertach 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 12.00 w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu , Rynek Kościuszki nr 1 

•Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 lutego 1995 roku w sali 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1, 
o godz. 14.00. 

• Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia 
ofert - obowiązkowa 

• Wadium w wysokości 1 O.OOO zł należy wpłac i ć w kasie 
Urzędu Miejskiego, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 
12.00. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się u­
czestnika , który przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

• Bliższe informacje dotyczące m.in . regulaminu przetargu, 
protokołu poprzetargowego są do uzyskania w Wydziale 
GGPPiR, Rynek Kościuszki 1, pok. 33, lub tel. 37-42- 03. 

• Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia od 
przetargu w szczególnych przypadkach i wyznaczenia no­
wego terminu bez podania przyczyn . 
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ZARZĄD 

MIASTA ŁOWICZA 

ogłasza li pisemny 
przetarg nieograniczony 

na sprzedaż 
nieruchomości tzw. 
„Czerwonej Góry" 
położonej w Łowiczu 

przy ul.Armii Krajowej 
na działce ozn. nr 1003/43 o po­

wierzchni 9.894 m2
, Kw 21436 

• Cena wywoławcza wynosi 
110.000 zł. 

• Oferty z podaniem: imien ia, nazwis ­
ka, adresem oferenta, daty, oświ a ­

dczen iem, że oferent zapoznał s ię z 
warunkami przetargu i przyjmuje je 
bez zastrzeże ń, ceny. dowode 
wpłacenia wadium, nale ży składa 

w zaklejonych kopertach najpóźn ie. 

w dniu przetargu do godz. 12.00 \'. 
sekretariacie Urzędu Miejskiego 1·. 

Łowiczu , Rynek Kościuszk i 1 

• Otwarcie ofert nastąp i w dniu 1 
marca 1995 roku w sali Urzęd u 

Miejskiego w Łowiczu , Rynek 
Kościuszki 1, o godz. 14.00. 

• Obecność uczestników przeta rgu 
w czasie otwarcia ofert 
obowiązkowa. 

• Wadium w wysokości 6.000 zł nale­
ży wpłac ić w kasie Urzędu Miejskie­
go, najpóźn iej w dniu przetargu do 
godz. 12.00. Wadium ulega prze­
padkowi w razie uchylenia s i ę 

uczestnika, który przetarg wygrał oo 
zawarc ia umowy. 

• Bl iższe informacje dotyczące m. in. 
regu laminu przetargu , protokołu po­
przetargowego są do uzyskania w 
Wydziale GGPPiR, Rynek Koś­

ciuszki 1, pok. 33 lub tel 37-42- 03. 

• Zarząd Miasta zastrzega sob ie 
możliwość , swobodn ego wyboru 
oferty oraz odstąpienia od przetarg 
w szczególnych przypadkach i wy­
znaczenia nowego terminu bez po­
dania przyczyn. 

R- ó- 6..: - ! ; 
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„ EKSPASZ - ŁOWICZ" Spółka z o.o. w Łowiczu 

zatrudni pracownika 
na stanowisko 

Kierownika Wytwórni Pasz 
.... Kandydaci powinni posiadać: 

- wykształcenie wyższe o jednym z podanych niżej kierunków: 
- zootechnicznym 
- weterynaryjnym 
- technologii żywności 
- mechanicznym 

- umiejętności kierowania pracą zespołową i zdo lności organizatorskie, 
- dobry stan zdrowia, 
- wiek do 40 lat, 
- możliwie bliską odległość zamieszkania od Wytwórni Pasz . 

.... Oferty przyjmuje oraz udziela niezbędnych informacji dział kadr 
„Ekspasz - Łowicz" Spółka z o.o. w Łowiczu, ul.Klickiego 110-112 w 
godz. od 8.00 do 15.00. 

R+S0-182 

Nowo otwarta 

HURTOWNIA ~9ELDA 9 • 

zaprasza na zakup~ 
.; artYkubi eoSPOdarstwa domoweeo. Plastik ~ 

~:~::i::ne'""'"· * IP!J ł 'f.ITT al 
J zabawki ~ tJ ff Id" IJ 

Łowicz, ul.Magazynowa, tel.domowy 37-56-56 po godz. 17.00 
R+P-172 

Zajazd Łowicki ID __fi /7 
zaprasza na ;J.::)c.::::::7T" ~ 

J(df cR cJo/df <wdf _t 
25 lutego 1995 r. o godz. 20.00 

• Cena 100 zł (1 .000.000 starych złotych) od pary. 
... Informacje: tel.37- 4 1-64. 

REKLAMA 11 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 

• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

oraz świadczy usługi 
\\'zakresie \vynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko­
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu­
nek pompą „Stettera". 

VIDEO.USŁUGI 
FILMOWANIE uroczystości 
ŚLUBY • WESELA •KOMUNIE 
UROCZYSTOŚCI DOMOWE itp. 
JANUSZ WALAS 
Łowicz . os. Dąbrowskiego 8/9, tel.37-52- 23 

• tapety, fototapety 
•ceramikę 

• ozdoby z mosiądzu 
•sztuczne kwiaty 

poleca D.Szaclzogluchowicz 
Łowicz. 111.3 Maja 12 (wejśóe od ul.1kaczew) 
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ZARZĄD MIAST A ŁOWI CZA 

ogłasza konkurs na stanowisko 

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Łowiczu (zakład budżetowy) 

./Preferowani będą kandydaci , którzy: 
- wykażą się stażem pracy na stanowiskach kierowniczych lub samo-

dzielnych. 
- wykształceniem wyższym, 

- wiekiem do 40 lat. 
- posiadają dobry stan zdrowia. 

./Oferta kandydata powinna zawierać: 
- podanie, 
- przebieg pracy zawodowej i dokumenty potwierdzające posiadane 

kwalifikacje , 
- pisemną koncepcję zarządzania OSiR, ze szczególnym uwzględnie­

niem podnoszenia jakości świadczonych usług i obniżki kosztów, 
- aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia , 
- opinię pracodawców z ostatnich 5 lat pracy. 

./Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na 
stanowisko Dyrektora OSiR" w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ło­
wiczu, Rynek Kościuszki 1 do dnia 16 lutego 1995 r. do godz. 15.00. 

./Informacje o Ośrodku Sportu i Rekreacji , regulaminie konkursu można 
uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Łowiczu , 

pok. 12lub13, tel.(0-40) 37-35-51 , 37-35-49 wew. 112, 113. 

./Konkurs odbędzie się 20 lutego 1995 r. o godz. 10.00 w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu , Rynek Kościuszki 1. 

R-ó-l2- l Ti 

RITMO 

r.:719EJ. „ ... lii61 

REGATA TEMPRA 

- włoski 

o 
:Z: RENAULT 

=> oraz francuskie - PEUGEOT 
CITROEN 

i DOSTAWCZE SEAT 
I < 

• sprzedaż częśc i 

• realizacja zamówień do wszyst­
kich typów 

• akcesoria renomowanych firm 

• elementy karoserii nowe i 
używane 

I ~ 
! ~ Skierniewice. ul. Kopernika 14. tel.33-37-09 (wejście od ul.Niepodległości ) 

Nowo otwarta 
hurtownia lodów „ROY AL" 
szeroki asortyment lodów 

Łowicz, ul. Poznańska 166b, tel.37-40-50 

o ' 
~ 1 
3: I 

;1 
~ o 

< m 
("") 
o 

R-6-4 5- 180 
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Z dniem 1 stycznia 1995 

wprowadzono do sprzedaży 

pełny asortyment 

EKOLOGICZNIE 
CZYSTEGO 
PALIW fi 

(atestowany) 
produkowanego przez 

Petrochemię S.A. Płock 

dorównującego 

paliwom europejskim. 

W każdy poniedziałek 1O.00- 13. C: 
można uzyskać informację o promc­
cyjnej sprzedaży na Stacji Paliw ~ 

Poznańska 112 po przeciwnej stror, ~ 
Polmozbytu i Zajazdu Łowickiego 

i<. - f.' - :-: -

• Elektronarzędzia, narzędzia 
inne, art. metalowe, piece 
c.o., grzejniki 

•drzwi, okna, ościeżnice . 
okucia 

• glazura, terakota, parapety. 
boazeria, kasetony 

• rowery i części rowerowe 

POLECA W SPRZEDAŻY RATAL E_ 

sklep wielobranżowy w Łowiczu 
u/.3 Maja 6, tel.37-60-62 

Szerokie usługi 
STOLARSKIE 

OTOLICE 4-0 

SI)lłZEl)1-\łł 

J)()łJ l)ll~Tlł()l\7Y 

I 
podpiwniczony, wolno stojący , działka 

600 m2 w centrum Łowicza. 

I Wiadomość : Łow icz , tel.37-32-05 
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KOMUNIKAT ZARZĄDU GMINY W NIEBOROWIE 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) oraz Uchwały Nr 
Vl ll/37/95 Rady Gminy w Nieborowie z dnia 27 stycznia 1995 r. 

zawiadamiamy o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne­

go obszaru położonego w miejscowości Mysłaków, 
ograniczonego drogą Łowicz-Skierniewice, 

drogą polną nad stawem, rowem melioracyjnym 
i drogą do Mysłakowa-Starej Wsi 
(działki geodezyjne nr 950 i 951) 

../ Przedmiotem planu jest teren projektowanego osiedla zabudowy miesz­
kaniowej jednorodzinnej. 

../Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w.w. planu. 

../ Wnioski na piśmie należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w 
Nieborowie w terminie 28 lutego 1995 r. 

../ Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię (nazwę) i adres wnioskodaw­
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

JESZCZE 
O TELEWIZJI 
KABLOWEJ 

W celu ułatwienia kontaktu z 
nami drukujemy zgłoszenie, któ­
re prosimy przesłać na adres: 
Stowarzyszenie Odbiorców Te­
lewizji Kablowej „Zatorze" Ło­
wicz, ul. Baczyńskiego 212. 

PUNKT: 

R-{i-{il - 186 

ZGŁOSZENIE 

imię. nazwisko 
Łowicz ............ .............. ... ...... ... .. . 

adres 

Wyrażam zainteresowanie zain­
stalowaniem gniazda miejskiej 
sieci telewizji kablowej w moim 
mieszkaniu. 

podpis 

czyszczenia i farliowania ~ożuc~ów 
oraz odziefy s~órzanej 
Łowicz, ul.'Zduńska 2 

ZAPRASZAMY 

REKLAi\llA 13 

+KREDYTY 
od 1% miesięcznie dla osób prywat­
nych i podmiotów gospodarczych 

+LEAS~NG 
komputery, samochody, maszyny 
u rządzenia nowe i używane 

„ARSIL" 
Agencja Kredytowo- Leasingov1a 
Łowicz, ul.Kaliska 5, tel.37-62-44, 

37-33- 26; 
Skierniewice, ul.Pomologiczna 8, 

tel. 33-38-64, 33- 38- 65. 

Firma „MAZUR" 
poleca swoje usługi 
w zakresie instalacji: 

• systemów alarmowych 
• anten RTV i TV-SAT 
• systemów komputerowych 
• radioodtwarzaczy samochodo-

wych 
• CB-radio 

INFORMACJE: 
Łowicz, ul. Wiatrakowa 14, 
te/.37-66-18, 37-47-38 

Układanie 
glazary i terakoty. 

malowanie. remonty. 
Łowicz, tel.37-47-65 po 1~J!.R._195 

Sprzedam wóz konny. wełniak. Niedtwiada 22. 
tel .109-97. 

\Nyn_ajme mieszkanie o pow. 43 mi z wygodami. 
ŁOWICZ. lel.37 -69-33. 

Garaż do ytynajęcla na Bratkowicach. Wiadomość: 
Łowicz. Bratkowice 7/17. 

~rzedam sa.mochód marki T!lJI1an z silnikiem hata. 
Tanio. tanio. tanio. Wiadomość: Biernacki. Jackowice 
42. 

Zamienię mieszkanie własnościowe M-2 na domek 

l·ednorodzinny lub na M-3 na osiedlu Dąbrowskiego. 
el.37-50-5S. 

Sprzedam Fiata 126p. rok produkcji 1989. Łowicz. 
tel.37-51-45. 

Sprzedam 4.5 ha ziemi w klasie 3 i 4. Wiadomość: 
Łowicz. ul.Rzemieślnicza 20. 

Sprzedam nowy wypoczynek. Łowicz. tel.37-64-84. 

Poszukuję świadectwa ukończenia ósmej klasy Szk~ 
~~~~wowej w Jamnie Marka W. Wiaoomoś : 

Sorzedam dzialk11 o powierzchni 5000 m' przy 
ul.Bolimowskiei 62 z przeznaczeniem na budownictwo 
pr+emyslowe. Wiadomość na miejscu w każdą sobotę 
r nredzrelę. 

Zamieni!! mieszkanie własnościowe M-4. 52 m1 

os.Tkac2:ew na mnleisze do 28 m' lub kupię. 
Wiadomość: tel.37-25-06 po 16.00. 

Kupię wagę sklepową. Łowicz. tel.37-56-55. 

Sprzedam Oke 91192. Łowicz. tel.37-24-75. 
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Co zobaczymy w 

8.00 Jonny Quest (19) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Program rozrywkowv 9.00 
Sąsiedzi (278) - serial obyci 9.30 
SKrzydla (56) - amerykański serial kome­
rkNły 1 O.OO Szprtal rTl!ejski (30)"- serial o-­
bycz. 10.50 Filmoteka Narodowa: Piętro 
wyżej, Polska 1937, reż. Leon Tryslan 
12.30 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 
prawniczy 13.00 Sport 14.00 Pamiętnik na­
stolatki - magazyn mkx!zieżowy 14.30 W 
drodze - program katolicki 15.00 Statek 

:s.1:mr.1]:~1:1Mi.1J.mś1:::~: 
IT I V I p 11 I 
7.00 Z Polski 7.10 Eko echo 7.25 Wszystko 
o działce i ogrodzie 7.50 Agrolinia 8.30 
Sportowa aptel<a 8.55 Program dnia 9.00 
Wiadomości 9.10 ,,Ziarno" - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziCów 9.35 
5-10-15 10.10 Moja muzyka 10.30 
„Lassie" - serial kanad. 11.00 „Królowa 
słonf' (1/2) - film dok. USA (zwyczaje słoni 
w Indiach) 11.50 swojskie klimaty 12.00 
Wiadomości 12.10 KraJ - magazyn regio­
nalnych Oddziałów TVP 12.35 Fronda -
Bóg. - honor - telewizja 13.05 swojskie kli­
maty 13.30 Walt Disney przedstawia: 
„Goofie i innf' .Hull High" (4) 14.45 swojskie 
klimaty 15.25 Złote lata rock'n 'rolla 15.50 
Zwierzęta świata ,,Zimna wodia, ciepła 
kre.w" (112) - film dok. prod. nowozelandz­
kiej 16.25 „§półka rodzinna" (14) - serial 
TVP 17.00 Teleexpress 17.25 MdM 17.50 
SWojskie klimaty 18.1 O „Beverly Hills 
90210" (31) -seriaJ USA 19.00 Wieczoryn­
ka „Strażak Sam" 19.30 Wiadomości 20.10 
Strze~rucznika Shi1'in'a" - fi~ 

ilillL.' 1 r .. T ilm przy~ 
którego akcia toczy s~ w 1809 roku w o­
kupgwan~ orzez woj$ a NWleona Hisz 
l'.)an11. 22. 5 Czar par 23. Wiadomości 
23.40 Sportowa sobota 23.55 „Ostatni 
Ninja" - film fab. USA (1983r.) 1.10 „Próba 
odwagf' - fiim prod. łotewskiej (1994 r. ) 
2.45 Muzyczna Jedynka nocą. 

~.Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
D.vó1k1 7.30 Tacy samr 7.50 Spotkania z 
· kiem migowym 7.55 Powfta1ie 8.00 

e" 8.30 „Opowieści Ana" 
„ owlosa" - serial anim. USA 9.Q!l Prog­
ram lokalny 1 O.OO Studio sport: MS w na­
rciarstwie apejskirn - Sierra Nevadia '95 
(slalom kob1et - I przeja;d) 10.30 Armie 
swiata - Siiy Zbrojne Belgii 11.00 Ulica Se­
zamkowa - program dla dzieci 12.00 
Akademia Ftlmu Polskiego „KO;Chajmy się" 
(1974 r. ) 13.25 Studio Sport: MS w narciar­
stwie apejskim - Sierra Nevada '95 (slalom 
kobiet ,- li przejazd) 14.00 Gust narodowy 
14.30 Zycie obok nas ..Portrety z natury'' (6) 
- „Pingwiny, deniny i 0r1<i" - film przyrOO.:. 
niczy prod. ang. 14.55 l<wadrans z Hema­
rem - Chory na Lwów 15.10 Halo D.vójka 
15.25 Powttanie 15.30 „Hartowie na Dzikim 
Zachodzie" „Gość w dom" - serial USA 
16.30 Familiadia - teletumiei 17.00 Rotaiy 
Gala - fragmen!Y koncertu, l<tóry ocłJył się 
21 listopada w Teatrze W1elkim w Warsza­
wie 17.55 Losowanie gier liczbowych Tota­
lizatora Sportowego 18.00 Panorama 18.1 O 
Programy lokalne 18.30 7 dni świat 19.00 
Gra - teleturniej 19.35 „Szalone liczby" -
program dla dzieci 20.00 Dozwolone od lal 
40-lu - lista przebojów starszych nastolat­
ków (notowanie 3) 21.00 Panorama 21.30 
Słowo na niedziele 21 .35 Chimera - ma_ga­
zyn kulturalny 22:05 Czarne leoendv Dzi­
kjęgo Zachottu-::CZJOWreKTDZi~ 
chodu" - western USA 11958 r.l reż. 
Anthony Mann ytyk.: Gary Cooper Julie 
London Lee J.Cóbb. Dawn~ł{ewo~ero­
wiec <Gary Coooerl, od stateczny 
mieszkaniec maiegQ miasteczka musi 
znowu sięgnać RO broń. 23.40 ,,Jad w Te­
atrze Jaracza' - relaqa z premiery spek­
taklu 24.00 Panorama 0.05 Bruhaha - Lech 
Janerka - koncert. 

P<>LSAT 

10.02.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

TV 
0.50 Wokół wielkiej sceny - magazyn ope­
rowy 1.35 Muzyczna Jedynka .:. Teledyski i znakiem jakości. 

::i\INle.!rm.KrlaBl]:i~ 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 „~ 1odia na 
sukces" (67) - serial USA 8.30 Dżwiękogra 
- quiz muzyczny dla dzieci 8.45 
Gi(Tlnastyka 8.50 ,.Przygody kota Filemona"' 
- frlm anrm. 9.00 Wl<kiti\ośći 9.1 O Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 9.50 Porozma­
wiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy in 
Gondbland - j.angielski dla dzieci 10.05 Dr 
Quinn" (99) - serial USA (p<;>wt.) 10.50 t-iu­
zyczna Jedynka 11.00 Zwierzęta w domu 
11 .20 Co mn1e gryz1e 11.30 Zyc1e moje -
program publicystyczny 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes - rorniczy prograon infor­
macyjny 12.15-14.50 Telew1Zja Edukacyj-­
na ·f 5'.00 Potop popu - magazyn muzyczny 
15.30 Dla m!Odych widzow - Altematrvi 
15.55 Muzyczna Jedynka - Gor9ca 
dziesiątka 16.00 „Modia na sukces" (67) -
serial USA 16.25 Gimnastyka umysłu , czyli 
jak uczyć się szvbciej 16.3b Baw się z nami 
-teletumiej'1 7.00Teleexpress17.20 Foru­
m - program publicystyczny 18.1 O „Murphy 
Brown" (4) - serial USA 18.40 Program ju­
bileuszowy, czyli Polska 10, 20, 30. 40 lat 
temu 19.00 Wieczorynka {filmy przyrod­
nicze) 19.30 Wiadómoścr 20.05 'Teatr 
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TelewiZji: Janusz Głowacki ,Antygona w 
Nowym Jorku" (1994 r.). reż. Kazimierz 
Kutz, wyk.: Arma Dvmna. Jerzy Trela, Jan 
Peszek 22.0S Puls dnia 22.20 Tydzień pre­
zvdenta 22.30 MdM 23.00 Wiadomości 
23.20 Mistrzowie kina ..Helena i mężczyźnr 
- film fab. prod. francuskiei (1956 r.) . reż. 
Jean Renoir. wyk.: Ingrid Bergman, Jean 
Marais, Mel Ferrer, Juliette Greco i in. O.SS 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego. 

2 
7 .OO Panorama 7.1 o Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Język angielski (35) 
7.40 Muzvczne nowość1 Dwójki 8.00 Pr09-:: 
ram Jokafny 8.30 ,,Ferajna z baru „Oficina" 
0 126) - serial komed. 9.00 SWiat kobiet 
9.30 „Widziane z bliska" - S!onie - serial 
dok. prod. ang 1 O.OO „Wojownicze żóMiie 
Ninja - seriaf anim. prod. USA 10.2S Fa­
milia.da - teleturniej (pqwt.) 1 O.SO Podróże z 
Adamem Bujakiem „Boże Narodzenie w 
Betlejem" (powt.) 11.1 O Klasycy rocka -
R~r Daltrey - film dok. prod. ang. 12.00 
.,Bezkresna ~óż" ( 1 l - .,Zycie w zagro­
żeniu" - serial dok. USA 13.00 Panorama 
13.20 „Czarodziej z ulicv W'ąl.ów" - serial 
USA 14.0S Cli;>91 14.SS Powitanie 1 S.00 
„Wopwnicze żOłwie Ninja" - serial USA 
1 S.30 7 dni ROlsf<iWo sportu 16.00 Apetyt 
na zdrowie 16.30 Galeria 2 - Gustaw Her­
ling-Grudziński i Mariusz Hermansdońer o 
tworczości Jana Lebenstejna 17.00 
„Sprzymierzeni z malią" - film dok. o mafii 
sycyl1JSkiej 18.00 Panorama 18.1 O Program 
lokalny 19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.3S „Kobieta pq:y studn1' - baiki nie tylko 
dla dzieci głuchycli 20.00 .Allo, Allo" -· serial 
prod ang. 20.30 Auto 21.00 Panorama 
21.3S ,.Przvstanek Alaska" (82) - serial 
USA 22.20 Departament SZ1Uk 22.50 
..świecie nasz" - reportaż 23.20 Znaki za­
pytania - O tych co szkodzą 24.00 Pano­
rama O.OS Koncert WOSPR w Katowicach. 

Pf>LSAT 

R!lmłl"łfgg_~_$5.i~:fJl 
~ r l v l P J 1 I 

.OO Kawa c~ herbata? 8.00 „Pierwsze 
pocałunki' (23 „Bliźniacy" 8.30 Kolory -
J?rogram dla dzieci 8.50 Gimnas!Yka -
ćwiczenia korekcyjne ,,Moje dziecł<o jest 
zdrowe" 9.00 Wiadomości 9.10 Mama 1 ja 
9.2S Domowe przedszkole 9.50 Po­
rozmawiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy in 
Gondoland (18) - j.angielski dla dżieci 
10.00 „Catwalk' (19) - serial USA 10.4S 
Muzvczna Jedynka 11.00 Giełda pracy, 
giełda szans 11.20 Zaproszenie do stołu 
11.30 Videofashion 11.50 Sto lat - maga­
zvn ubezPieczeń społecznych 12.00 Wia­
oomości 12.1 O AgróbiZnes - rolnic~ pr<?!ł­
ram infonnacyjny 12.15-14.SO TelewiZia 
Eduka91jna 1S.OO Muzyczna Jectvnl<a 
1 S.30 sami o sobie - ma~n nastolaikÓIV 
16.00 . .Pierwsze ~n · 23) .Blitniacy" 
16.2S Ola dzieci: Tik-Tak 1 .OO Telee1<J>':' 
ress 17.20 Aria ze śmiechem 17.40 
Automania - magazyn 18.0S 
.Sirrpsonowie" (23) - seriaf USA 18.30 
Sensacje XX wieku - Wyrok wykonano (2) 
19.00 Wieczorynka .Pszczółka Maja" 19.M 

!Rllll~lillit!illliilt.~[:::::: 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 ,tyloda na 
sukces" (68) - serial USA 8.30 Muzyczna 
skakanka z gwlaZ(lą - Anna Seniul< 8.4S 
GirT1J1astyka - Aerobic 8.SO .Przv<;r]dy kota 
Filemona" „Przyjaciel lis" - serial ola dzieci 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Język angielski (37) 
7.40 Muzyczne nowośC1 Dwójki ll.00 Prog­
ram lokalny 8.30 „Wszystko tylko nie 
milość" ( 12) „Rewia na lodżie" - serial USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 
ok. 13.00 Panorama) 14.SS Powłtanie 
1 S.00 „Widget" - serial USA 1 S.30 Sporto­
we hobby 16.00 Zwierzęta wokół nas -
Podaj łapę 16.30 Komuno wróć - śmieszne 
rzeczv 1 S.4S Cienie życia 17.00 „Bożena -
czvli 1 Dvkier' - film poświęcony sylwetce 
al<torki 17.30 Seans fil!J10WY 17.SS" Loso­
wanie gier liczbowych Totalizatora Sporto­
wego fa.OO Panorama 18.10 Program lo­
kalny 19.00 Koło fortuny - teleturniej 19.3S 
WzrOCkowa lista przebójów 20.00 Komęn­
larz polityczny 20.SO Sport telegram 21.00 
Panorama 21.3S Ekspress reporteróW 
22.0S Rewelacja miesiąca (2) - Balanchine 
i gwlaZdy baletu - New York Citv ballet 
24.00 Panorama O.OS „Telewizja Attantyda" 
(2). 

PfJLSAT 
8.00 ,,Mvin i wiewiórki' (18) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Program rozrywkowy 9.00 
„~iedzr (276) - serial obycz. 9.30 
„SKrzydła" (54) - serial kome<:Jiowy USA 
1 O.OO „Sz.płtal miejsk1' (28) - serial USA 
1 O.SO „Niewidzialni czarodzieje" - film polski 
(powt.) 12.30 SOort 13.30 4x4 - magazyn 
motoryzacyiny i 4.00 Jesteśn:iy - program 
katolićki 14.30 Talia g.via.Zd 1S.OO „Sekrety" 
(22) - serial USA 16:00 link Journal - ma­
gazyn mody 16.30 lnfonnacje 16.40 
G@iny! oraz Pepsi Riff 16.SS ,.Planeta 
Gilligana" (6) - serial anim. dla dzieci 17.2S 
Program rozry\',lkowy 17.SS „sąsiedzi' 
(2n) - serial USA 18.30 lnfonnacje 18.SS 
„Skrżydła" (55) - serial USA 19.20 Plus Mi­
nus - program publicystyczny 20.00 
„Dallas" (54) - serial USA 21.00 ,,Airwolf'' 
(19) - serial sensac. USA 22.00 Informacje 
22.20 SZ1uka sprawiedliwości - magazyn 
i;irawniczy. Rozmowa z prof. Tadeuszem 
Zielińskirń 22.50 Oskar - magazyn filmowv 

Mocne ude n· " - 1 § '. 1967 
r. re . · 

'rłmłłailT.1~~$1:i:P.: 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? oraz „Ogrody fan­
tazji. Antonio Gaudi-Plaza" 8.00 
.Bezpieczna przystań" (1126) - serial prod. 
nowozelandzkieJ (1993 r.) 8.30 Tut turu -
ą11iZ dla dzieci 8.4S Gimnastyka -
~WV~ią nij się„„ przeciągnij się 8.SO 
Przy kota F 1lemona - Wlasny kąt -
se anim. dla dzieci 9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 9.2S Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 9.55 
Muzzv in Gondolańd - j.angielski dla dzieci 
1 O.OS" . .NiebezPieczne ujęcia" (9l - serial 
USA 10.55 Muzyczna Jedynka 11 .00 
Gotowanie na ekrailie - magazyn kulinarny 
11.20 To ie.st łatwe „ . oczko w prawo, ocz­
ko w lewo 11.30 Pojedynek miesiąca - Jan 

15 
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„Niech potomni wiedzą, że praojcowie 

choć wykształcenia nie mieli, także coś znaczyli". 

TEOFIL KURCZAK 
- rolnik z Ostrowa k/Lowicza (1877-1962) 
Teofil Kurczak urodztt się 31 sierpnia 

1877 roku we wsi Ostrów w rodzinie 
Mateusza i Jadwigi z Kołuckich - gos­
podarzy we wsi Dąbkowice. Od 1 roku 
życia wychował się pod opieką i 
wpływami dziadka - ojca chrzestnego , 
ojczyma matki, Andrzeja Kowalika. W 
dziewiątym roku życia rozpoczął naukę 
w szkole początkowej w Dąbkowicach. 

Czy1ania i pisania uczyła go młoda na­
uczycielka, k1óra (jak sam wspomina!) 
imienia Teofil poprawnie napisać nie 
umiała. W roku następnym dziadek 
przeniósł go do szkoly w Bocheniu, 
gdzie pod okiem doświadczonego na­
uczyciela i patrioty Pawła Kozakowskie­
go, zwanego Kozakiem, czyntt duże po­
stępy. Nauczyciel ten rozbudztt w nim 
zamttowanie do książki. 

W 14 roku życia Teofil przerwał nau­
kę i poświęctt się pracy w gospodarstwie 
dziadka. Z wyróżnieniem ukończył 3 
oddzialy szkoly początkowej, z 
książkami nie rozstawa! się. Przeczyta! 
wszystkie z biblioteki Jana Kaźmier­

skiego w Bocheniu (sąsiednia wieś) 

począwszy od Żywota świętych po 
Kraszewskiego, Niemcewicza, 
Słowackiego, Mickiewicza i Sienkie­
wicza. 

Mając lat 15 został prenumeratorem 
„Gazety świątecznej", „.Promyka" 
(Konrada Prószyńskiego) i „Zorzy" 
Mieczysława Brzezińskiego za pośred­
nictwem księgarni Karola Rybackiego w 
Łowiczu. Pieniądze na prenumeratę 

czerpał ze sprzedaży ryb złowionych w 
Bzurze. 

Duży wpływ na jego zainteresowania 
przesz!oscią miały opowiadania babki 
Balikowej (babki od porodów) jak to 
dawniej bywało. Slyszane trudy życia 

ludu wiejskiego pod pręgierzem ów­
czesnych władców skłaniały go do po­
znawania historii. 

Zapał młodzieńczy zawiódł go do 
Warszawy na kurs pszczelar­
sko- ogrodniczy reklamowany przez 

ŁDWIGZAHIN 
70 lat temu pisał 

Prośba do instytucji 
Zarząd Czerwonego Krzyża w Ło­

wiczu uprzejmie prosi kierowników in­
stytucji państwowych , samorządov.ych, 

społecznych i gospodarczych o łaskawy 
zwrot puszek z pieniędzmi , a to w tym 
ce lu aby obliczyć zawartość, gdyż bez 
tego nie może zakończyć sprawozdania 
z działalności. 

Puszki przyjmuje codziennie od g. 9 
rano do godziny 1-ej po południu ks. 
dziekan Jan Niemira w kancelarji parafii 

„Gazetę świąteczną" . Nostt się z zamia­
rem założyć dużą pasiekę i posadzić 
ogród owocowy. 

Na kursie zwróc tt na siebie uwagę p. 
S1efanii Sempołowskiej - nauczycielki, 
ówczesnej działaczki społecznej. Poznał 
również p. Umińską, redak1ora M. Mali­
nowskiego i wielu kolegów (kursantów) 
z różnych stron Kongresówki. Pobyt na 
kursie wywarł na nim i mponujące wra­
żenie i wplynął zdecydowanie na 
ksZ1ałtowanie się zainteresowań 

społeczno- polrtycznych. W wieku 19 
lat, tj. w roku 1896 pisał artykuł do 
„Zorzy". Kontak1y z postępową 

inteligencją Warszawy zacieśn ialy się. 

Został wciągnięty do działalności 

społeczno - polrtycznej, pełntt rolę 

łącznika między Warszawą a postępo­
wymi chłopami rejonu Łowicza. 

W 1902 roku był współorgan izatorem , 

drugiej w Kongresówce, Spółki Rolniczej 
w Bocheniu , k1órej I prezesem został 

wybrany p. Władysław Grabski - dzie­
dzic z Borowa k/Bielaw, premier Rządu 
li Rzeczpospolrtej. W tym samym roku 
poznał Stanisława Najmołę z Pilaszko­
wa, Zygmunta Nowickiego ze Skaratek i 
Ludwika Sudę z Zawad, postępowych 
nauczycieli ludowych walczących o pol­
skość szkoly. 

11.V.1903 roku ożentt się, co nie 
wplynęło na zahamowanie jego 
działalności społeczno-politycznej . Już 

jako członek Polskiego Związku Ludo­
wego brał ak1ywny udział w rewolucji 
1905-1907 r. Rozprowadzał nielegalne 
ulotki „Polak". I nspirował rady gminne do 
podejmowania rezolucji domagających 

się używania w szkołach i administracji 
wyłącznie języka polskiego. Orga­
nizował w rejonie łowickim strajki 
szkolne. 

1.X. 1905 r. wraz z zaufanymi sobie 
chłopami zorganizował ochronę 

(ubezpieczenie) tajnego Zjazdu delega­
tów postępowych kół nauczycielskich z 
całej Kongresówki w Pilaszkowie 

św.Ducha przy ul.Dług iej do dnia 25 
b.m. włącznie. 

13 lutego 1925 r. 

Ogłoszenie 

Przy zaniedbanym uporczywym 
kaszlu , chrypce i zaflegmieniu krtani u­
żywać należy drażetk i bengalskie 
(mentolowe). Tow. Akc. Fr. Karpiński w 
Warszawie. Żądać w aptekach 
składach aptecznych. 

13 lutego 1925 r. 

Zabawa oficerska 
Dnia 21 b.m. w sali teatralnej 10 p.p. 

odbędzie się zapowiadana zabawa ta­
neczna Korpusu Oficerskiego 10 p.p. 
Strój wizy1owy . Wstęp 3 złote. Osoby, 

k/lowicza. Zjazd odbył się z inicjatywy 
St. Sempołowskiej. Wzięło w nim udział 
35 nauczycieli. Zjazd ten stał się 

zaczątkiem ruchu zwanego dzisiaj 
Związk iem Nauczycielstwa Polskiego 
(ZNP). Uchwalona na tym Zjeździe dek­
laracja stała się programem walki o po­
wszechność i polskość szkoly. 

W tym czasie dojrzewają jego 
poglądy społeczno-polrtyczne jako 
działacza - ludowca. 

W „Życiu Gromadzkim" w 1906 roku 
pisał: ... Minęły czasy, kiedy chłop 

siedział w swojej zadymionej chacie, 
poza próg jej nigdy nie wychodzi/, kiedy 
o sprawach jego decydowali inni .. . 
Wzywał chłopów do organizowania się. 
Zrozumiał dlaczego dziadek jego tak 
cz ęsto powtarzał : .. .Dzieci, prośta Boga, 
abyśta Polski nie doczekały, bo nam w 
Polsce tle było.. . . Dziadek pamiętał 

uwłaszczenie chłopów łowickich (30 lat 
wcześniej niż w całej Kongresówce) . 
Zdaniem Kurczaka, dziadek tradycję 

walki niepodległościowej kojarzył z 
tradycją ucisku pańszczyźnianego. 

W 1906 roku był delegatem PZL do 
Petersburga w ce lu podpatrzenia i 
pod9łuchania posłów chłopskich pod­
czas obrad I Dumy Państwowej . 

W 1907 roku był współtwórcą 

„Projek111 refoFmy rolnej" chłopów 

· lowickich . W maju 1907 roku został 

aresZ1owaAy przez władze carskie. Po 
odsiedzeniu 6 tygodni na Cytadeli w 
Warszawie został skazany na wygnanie 
z „Królestwa• (Kongresówki) do Galicji , 
skąd powrócił dopiero w drugiej połow ie 

1908 roku. 
Zajął się podupadlym przez nieobec­

n ość w kraju gospodarstwem. 
Działalność swą ograniczył do gminy 
Dąbkowice i Łowicza . 

W 1910 roku założył Straż Ogniową 

w Ostrowie - wsi rodzinnej. Wybuch 
wojny w 1914 r. zastał go w Ostrowie, 
więc podzielał losy mieszkańców swojej 
i okolicznych wsi. Wyraźnie ożyw tt swą 

k1óre ewentualn ie nie otrzymałyby za­
proszenia, a chciałyby wziąć udział w 
zabawie, będą łaskawe zwrócić s ię po 
zaproszenie do Adjutantury 10 p.p. 
(u l.Podrzeczna) względnie wykorzystają 

zaproszenie jakie otrzymali na balu ofi­
cerskim w dniu 31.1.1925 r. 

13 lutego 1925 r. 

Zabawa 
w Kinie Wojskowym 

W najbliższą sobotę tj. w dniu 21 lu­
tego korpus olicerski urządza zabawę z 
urozmaiconym programem. Wodzireje 
przygotowują zasób energii i aby nie 
dać wypocząć spragnionym tańca , 

staną na czele korowodu złożonego z 
pośród pięknych tryskających zdrowiem 

NOWY ŁOWICZANIN 

działalność w 1916 r. po ogłoszeni u 

przez Niemcy i Austrię proklamacji pań­
stwa polskiego z ziem zaboru rosyjskie­
go jako monarhii dziedzicznej i konsty­
tucyjnej. Włączył się ak1ywnie w organi­
zację oddziałów Polskiej Organizacji 
Wojskowej. Inicjował uruchamianie 
szkół, reak1ywowanie działających już 

wcześniej „Kółek rolniczych" i 
mobilizował do organizowania nowych 
oddziałów straży ogniowej. Poe' szyldem 
„straży " inicjował tworzenie oddziałów 

samoobrony. Oddział taki został zorga­
nizowany w Bocheniu i w nocy z 11 na 
12 listopada pod rozkazem POW brał 

udział w rozbrajan iu Niemców w Ło­
wiczu oraz ochronie mostów i ważnych 

obiek1ów miasta i okolic. Ak1ywnie 
uczestniczył w tworzeniu nowych władz 
miasta i powiatu. 

W wyborach do Sejmu 11 
Rzeczpospolrtej został wybrany posłem 
z ramienia PSL „Wyzwolenie". W okre­
sie międzywojennym jego działalność 

ograniczyła się do gminy i powiatu. 
Podczas li wojny światowej w 1943 

roku w wieku 67 lat rozpoczął pisanie 
pamiętnika, k1óry pod tytułem ,,Jak da­
leko pamięć sięga " został wydany przez 
Ludową Spółdzielnię Wydawniczą w 
Warszawie w 1958 r. Zawiera on 
wspomnienia do pierwszych dni 
n iepodległości li Rzeczpospolrtej . 

Teofil Kurczak - wierny syn ziemi 
łowickiej , orędownik niepodległego wol­
nego bytu narodowego chłop 

troszczący się o godziwy poziom kultu ry 
i dobrobytu wsi jest postaciątgodną 
przypomnienia współczesnemu -, pokole­
niu , szczególnie wsi. 

Zenon Sokół 

i życiem par. Początek o godz. 9-ej 
wieczorem. 

20 lutego 1925 r. 

Odczyt 
Dnia 28 lutego o 20 i nż . Pilawski kie­

rownik fabryki Pomoc, wygłosi odczyt o 
Rosji Sowieckiej . Czysty zysk na fun­
dusz zakupu samolotu. Prosimy o liczne 
przybycie do Klubu Obywatelskiego . 

„Śledź " w klubie 
We wtorek dn . 24 b.m. Klub Urzęd­

niczo-Obywatelski u rządza śledz ia dla 
członków i wprowadzonych gości. Tań­
ce tylko do 12- ej . Początek o godz. 7 
wiecz. 

20 lutego 1925 r. 
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JAK PIJĄ W ,,MECHANIKU'' 
w numerze 4/95 „Nowego Łowiczanina" zamieściliśmy kilka 

tekstów traktujących o problemie picia w szkołach. Poniżej publi­
kujemy artykuł Heleny Grzegory pełniącej funkcję psychologa 
szkolnego w na wskroś męskim Zespole Szkół Zawodowych nr 1 
przy ul.Podrzecznej w Łowiczu. Autorka na podstawie przepro­
wadzonych przez siebie badań opisuje zasięg problemu alkoho­
lowego w tej szkole, analizuje przyczyny I strukturę picia. Publikuje­
my ten tekst mając świadomość, że problem alkoholowy nie jest 
problemem wyłącznie tej placówki. 

w roku szkolnym 1993'94 w 12 kla­
sach Zespolu Szkół Zawodowych nr 1 w 
Lowiczu przeprowadzono anonimową 
ankietę na temat picia alkoholu przez 
młodzież. w badaniach wzieło udzial 
347 uczniów z klas I-V. Na pytanie .W 
którym roku życia poznałeś smak alko­
holu" udzielono następujących 
odpowiedzi: 

do 1 O roku życia 
10-1 1 rok zycia 
12- 13 rok życia 
14-15 rok życia 
16 1 1·11ece1 
me p~em w ogóle 

26 7.4% 
18 5.1% 
30 8.6% 

165 47.5% 
80 23~o 
28 8% 

Dziec niezalezn1e od wieku zawsze 
pragną byc bardziej dorosle. To co robią 
dorośli nigdy me umyka ich poznawczej 
uwadze Zako1\czenie pewnego etapu w 
życiu młodego człowieka tzn. ukończe­
nie szkOly podstawowej i jego wejście w 
rolę uczn ia szkOly średniej zostało za­
akcentowane wypiciem alkoholu 
47 .5% ankielowanych. Bardzo niepo­
kojący jest lak1. ża aż 7% dzieci poznalo 
smak napoju alkoholowego we wczes­
nym dzieciństwie. a tylko 8% młodzieży 
nie zna jeszcze tego samku. 

Kolejne pytanie wskazalO osobę . k1ó­
ra współuczestniczyła w inicjacji a!ko-

holowej. 
Klo podał cl pierwszy kieliszek 

alkoholu? 

ojciec 
matka 
dziadek 
babcia 
ciocia 
wujek 
kolega 
koleżanka 
me pdem 

12 3.4% 
4 1.3% 
5 1.4% 
3 0,8% 
3 0.8% 

45 12,9% 
198 57% 
49 14% 
28 8% 

Pierwszy kieliszek przenosi dzieci w 
dorosły świat. podnosi ich prestiż w 
oczach równieśników, w rozgrywce z 
rodzicami daje punkt prze·„1agi a do tego 
jeszcze dostarcza przyjemności 
(przynajmniej na początku) . Wszystkie 
elementy są kuszące. W okresie 
dojrzewania bardzo ważne " bywa. że i 
najważniejsze stają się kontakty z ró ­
wieśnikami. Lęk przed byciem innym. 
nie akceplowanym. uważanym za 
ż6łtodzioba jest silniejszy niż strach 
przed wypiciem lub odkryciem sprawy 
przez rodziców. Mlody człowiek jest go­
towy niemal na wszystko. by nie zostać 
odmieńcem. 

Trzecie pylanie dotyczylO przyczyn: 
Dlaczego pijesz? 

- dla dodania sobie od­
wagi 

- dlalego. że piją kole­
dzy 

- aby dobrze się bawić 
- z okazji imienin. uro-

dzin 
- z okazji świąt 
- z okazji dobrej oceny 

w szkole 
- z okazji złej oceny w 

szkole 
- by czuć się dorosłym 
- brak perspektyw w ży-

ciu 
- żeby oderwać się od 
rzeczywistości 

- brak możliwości roz­
rywkowych 

- bez okazji 
- nie piję 

96 27.6% 

108 31% 
41 11 .8% 

234 67.4% 
165 47.5% 

56 16% 

32 9.2% 
34 9.7% 

28 8% 

70 20% 

64 18,4% 
74 21 .3% 
28 8% 

Przekroczenie progu pełnoletności 
stanowi znakomłtą okazję do spotkań w 
gronie przyjaciół. Wielu młodych ludzi 
nie wyobraża sobie dobrej zabawy bez 
alkoholu. 67.4% osiemnastolatków 
dowiodło. że wśród uczniów szkół śred­
nich bardzo rozpowszechniony jest mo­
del zabawy Imieninowej czy urodzinowej 
przy napoju alkoholowym. Młody 
człowiek uczy się wiązać swoje przy­
jemne siany emocjonalne z alkoholem. 
a nie z konkretnym wydarzeniem ży­
ciowym I w len sposób oddala się od 
rzeczywistości. Zamiast odkrywać 
prawdę o sobie i o życiu w naturalnych i 
autentycznych doświadczeniach oso­
bistych uczy się pospiesznego I 
złudnego manipulowania własnymi u­
czuciami i umysłem. Dorastający 
człowiek jest spięty. niepewny siebie. 
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wstydzi się. czuje się zażenowany. Pije. 
bo chce się pozbyć niepewności. chce 
czuć się . na tuzie" w towarzystwie. 

Najbardziej niebezpieczne są przy­
padki tych młodych ludzi. k1órzy piją aby 
uciec od rzeczywistości, zapomnieć o 
trudnych lub nierozwiązywalnych prob­
lemach. zwrócić na siebie uwagę. To ci 
ponoszą największe ryzyko uwikłania 
się w problemy alkoholowe i polrzebują 
pomocy. 

Ostatnie pytanie pozwoliło określić 
rodzaj napoju alkoholowego najczęściej 
wypijanego przez młodzież. - Jaki alko­
hol pijesz? 

pr.vo 
wino 
wódka 
szampan 

196 56,4% 
121 34.8% 
95 27.3% 
59 17% 

Wraz ze zmianą wzorow konsumpcji 
w Polsce. pod wpływem reklamy oraz w 
związku z obfitym zaopatrzeniem skle­
pów w napoje alkoholowe. młodzież co­
raz częściej i w większych ilościach pije 
piwo. Większość z nich uważa. że to 
.. żaden alkohol" a przecież gdy 
czlOwlek wypije małe pr.vo (250 g). 
lampkę wina ( 1 OO g) czy mały kieliszek 
wódki. to za każdym razem zażywa 1ę 
samą ilość alkoholu etylowego - 1 O g. 

Picie alkoholu przez dzieci i młodzież 
jest prawdziwym nieszczęściem. 
Alkohol często bywa środkiem 
oszałamiającym. który toruje drogę sil­
niejszym narkotykom. Niestety dorośli 
zbyt mało się lym interesują. a poza tym 
sami nie dos1arczają dobrego przykładu. 
Nie jesl łatwo w lej sprawie podejmować 
działania wychowawcze. ale i nie może­
my wobec tego zjawiska przechodzić 
obojętnie. Warto pamięlać o jednym: 
obniżenie wieku pijących jest grożne 
dlatego, że u młodych droga do uzależ­
nienia alkoholowego jest trzykrotnie 
krótsza niż u dorosłych . 

Helena Grzegory 

Ceny żyw~o~_ci_ Y" Łowiczu_J_~'!ll~~-~ lutego) ____ _ 
ASORTYMENT 

cukier 1.45 1.40 1.70 1.70 1.44 1.44 1.44 1.45 
maka szvmanowska 0.98 1.10 0.95 1.05 1.05 0.98 0.98 0.98 0.98 
chleb O 6 ko 0.58 0.60 0.55 0.55 0.60 0.60 0.60 0.60 0.58 0.53 
ziemniaki 0.60 

1 marchew 0.50 0.60il<g 
schab środkowv 8.00 8.80 8,50 8.20 9.43 8,40 8.00 
wołowe bez kości 7.60 8.80 7.44 19.57 8.00 8.30 
wołowe z kościa (antrvkot) 5.00- 6.00 4.50-5.30 5,80 4.7216.15 5.66 5.30 
łopatka 5.00 6.00 5.40 6.95 6.00 7.00(b.k.) 
szvnka aotowana 13.60 11 .60 14,50 14.10 13.30 11.98i14.18 14,50 13.50 
salceson 5.00 4.50 4.20 4.50 4.40 4,39 4.20 4.40 
kiełbasa toruńska 6.80 7,50 7,60 8.37 
kiełbasa zwvczaina 6.00 6.70-6.90 6.10 6.70 6,60 6.60 6.43 6,80 6.00 
parówki 4.90 4.40 4 .20 I 4.50 5.00 4.80 4.50 4,79 4.90 5.00 4.90 
kaszanka 2.70 2.90 2,60 2.70 2.50- 3.30 2.45 2.45 2,93 3.00 3.20 
słon ina 2.00 1.40 2.10 2.20 2.24 2.00 
kurczak 4.00 4.60 4.10 4.30 4.20 4.00 4.05 4,20 

' filet z morszczuka 6.40 6.80 
makrela wedzona 4.00 3.60 4.00 4.00 3.60 3.85 
mleko tłuste folia 0.75 0.65 0.67 0.70 0.72 0.72 0.72 0,74 
masło extra 1.86 1.94 1.90 2.00 1.80 1,82 1.82 
masło śmietankowe 1.86 1,80 2.00 1.80 1,82 I -
masło roślinne 1,87(112) 1.20(112) 1.10 1.10 1.00 2.0 - 1.82(112) 1, 12 0.90(0.25) 
olei 3.42(1) 4,00(1) 3.43 1.80(1/21) 3,50-3.80 3,70(1) 1.71 (1/21) 1.71(1121) 1.68(1/21) 3.30(1) 
iaia 0,23 0.27 2.30-4.00 0.27 0,25 0.24 0.23 0,23 0.23 
twaróa 4.20 4.30 4,20 4.30 4,17 4.16 4.46 4,00 

CENY W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34- 01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42. 37- 35-49 , 
37-42- 03 
U rząd Skarbowy 37- 65-05 
ZUS 37- 69- 09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42- 24 
Informacja o numerach te lefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa te lefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36- 51 w pon iedz. , godz.16- 18 

Pogotowie energetyki cieplnej 
37-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37 -36- 05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-41-02. 

37-23- 29 , 37-30- 30. 37-42-40. 
37-23-03 

Warsztat konserwa!. LSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53- 85 

37-56-45 

Lecznica dla zw ie rząt: ul.Starościń-
ska 5, tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
te l.37-35- 24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os .Kostka , tel37- .51 - 32 

pn- pt 8.00- 19.00, sb 8.00- 14.00 
(j eśli przed dyżu rem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 13.11. ; 11 i 12.11 
apteka nieczynna; 2) ul. Sikorskiego 
tel.37-42- 64, pn- pt 8.00-20.00. sb 
8.00- 14.00, sb prac. i przed dyżurem 
nocnym 8.00- 20.00. Dyżur nocny: 
11, 12 i 16.11. ; 3) Rynek Kościuszki 
17 zlikwidowana; 4) u l.Armi i Krajo­
w ej 2, tel.37- 64-4 1. pn- pt 
9.00- 17.00. sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00- 20.00 . Dyżur 
nocny: 14 li. : 5) u l.Bonif raterska 2 
pon-pt. 8.00- 19.00, soboty 
8.00- 14.00. Dyżu r nocny: 10 i 15.11; 

Bełchów: pn- pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościusz ki pn , wt, śr , pt 

9.00-16 .00, czwartek 10.00- 17.00 
Chąśno: pn- pt 9.00- 14.30 
Domaniewice: pn 10- 17 wt-pt 

8.00- 15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn- pt 9.00- 16.00, soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn- pt 8.00- 15.00 
Nieborów : 7.30-14.30 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00- 15.00 
Zduny: pn- pt 8.00-15.00 , sb 

8.00- 12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zab iegowy 
Łowicz , A.Kościusz ki 8.00- 15.00 

Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
A.Kościuszki 8.00-14 .00 

Poradnia Dz iecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75 , godz. 
8.00-1 5.00 

W dniu 31 stycznia 1995 r. odszedł 
w nadziei na życie wieczne z Bogiem 

ś.P. FRANCISZEK 
S BERSKI 

p.s. "Michał ", zołnierz Amii Krajowej 

Ojcu Petroniuszowi , księdzu Andrzejowi, s.s. Bernardynkom, 
Rodzinie Franciszkańs kiej , Kolegom <: Szarych Szeregów i 
Armii Krajowej dziękujemy za wzruszające pożegnan ie , 

Koleżankom i Kolegom z NSZZ „Solid arność ", PPHU 
„ Syntex" SA, Rejonowego Urzędu Pracy, Łowickiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, Sąsiadom i wszystkim 
P rzyj aciołom i Znajomym za to, że byli przy Nim, i za to, że 

byl i z nami sercem dziękujemy 

Pokój wam i dobro . 

Rodzina 

Pani MARII SŁOMA 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI 
składa kierownictwo i współpracownicy 

z Urzędu Rejonowego w Łowiczu. 
D 6-41-176 

10.02.1995 r. 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze­
dnie 8- 18.00, w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn­
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko­
wym ul. Ułańska codz. 15- 8, w nie­
dziele i dni wolne przez 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00. 8.30. 10.00. 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre­
go Pasterza 8.00. 10.00, 11.15, 12.30. 
17.00, w święta zniesione 7.00, i O.OO, 
17.00, 18.00: Siostry Bernardynki 8.00 , 

10.00, nieszp9ry 18.00, święta 
1
7.00, 

18.00; OO P11arzy 8.00, 9.30, , 1.00, 
12.30. 16.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30. 
12.00 , 18 OO, święta zniesione 7.00, 
9.00. 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 

Wystawy okresowe 
• W Muzeum Narodowym w Łow iczu 
czynna jest wystawa „Grafika 
komputerowa" Ewy Czerwińskiej-Ro­
manowskiej. 

Wystawy stałe 

• Sztuka Baroku polskiego 

NOWY ŁOWICZANI 
• Historia miasta Łowicza i region u 

• Sz1uka ludowa regionu łowickiego 

Wys:awy czynne od godz. 10.00 - : 
16.00 codzienn ie poniedziałków w ~.' __ 
zeum w Łowiczu. 

Spotkania 
• Zarząd PSL w Łowiczu zaprasza · ~ 
lutego o godz . 11.00 na spotkanie : 
senatorem Zbigniewem Komorows -
w siedzibie PSL, przy ul.Pijarskiej 1. 

Kino ,,Bzura" 
•1 0- 16 lutego , godz. 18.00 - ,.Wilk- -
film grozy, bilety w cenie 3,50 i 3,00 z> 

• 17- 23 lutego , godz. 18.00 - „Junior" -
komedia USA z Arnoldem Schwarz~ 
negerem. bilety 3,50 i 3,00 zł. 

Koncerty 
• 11 lutego, godz . 16.00, OSiR - kabaró­
.. 60-tka" w nowym prograrr ~ 
„Parlament pikczers". 

OŚRODE K SPORTU I REKR EACJ I. 
ul.Łódzka 3 za prasza do: 

• sauny fińsk i ej : codzien nie ,, 
zależności od zgłoszeń . 

• siłowni : pon., ś r. i piat 
i 0.00- 13.00 i 14.00-16.00, wt. i cm 
14- 17.00 i 18.30- 22.00 

Odeszli od nas (29.I.95 r. - 4.II.95 r) 

29 stycznia: Brzózka Janina, 1.82, Strugienice: ;30 styczn.@: Kaczmarek 
Bolesław. 1.69, Bąków Górny , Kowalski Marek. 1.22. Zawady, Kowalski Zbig­
niew, 1. 21. Zawady, Kędziora Krzysztof . 1. 22, Zawady, Boczek Marianna, 
1.91 , Bięd6w: ;31 stycznia: Uriłańska Genowefa. 1.81 , Oszkowice. Szwarocki 
Hieronim, 1.65, Joachimów MogHy , Skierski Franciszek. !.79. Łowicz , 'Noź­
niacki Roman, 1.52 . Łowic z: 1 lutego: Czułek Wiadystawa. 1.65. Seroki: 2.J!J.= 
!filjQ: Kamińska Mieczysława. 1.37 . Lowicz . Antosik Daniela. !.54 , Łowicz; ~ 
lu tego: Cyganiak Józef. i.46, Brzozów, Mączka Stanisław. 1.72. Łowicz , 
Dróżka Jadwiga, 1.67, Stara Wies Skaratki. :L.lid.!.ęgQ: Włodarczyk 
Władysława , 1.66, Trzaskowice; 

Szanownym księżom bi skupom za oka­
zaną pam i ęć, duchowieństwu za modlitwę 
udział w uroczystościach pogrzebowych 

śP~ WALENTYNY MILCZAREK 
serdeczne podziekowania składa mąż z dziećmi 

• R-6- 77 - 20! 

Wszystkim, którzy okazal i w iele współczucia 

ludzkiego serca z powodu śmierci 

ś.P. WALENTYNY MILCZAREK 
oraz wzi ęli u dział w jej ostatn iej drodze na w ieczny spoczynek 

serdeczne podziękowania składa mąż z ~~~~f_qJj 

Serdeczne podziękowania pani BOŻENIE SŁO­
MIANEJ, właścic ie l ce zakładu pogrzebowego za 
przygotowania do uroczystości pogrzebowych 

ś.P. WALENTYNY MILCZAREK 
składa Rodzina 

R-6- 79- 203 



NOWY ŁOWICZANIN I 0.02.1 995 r. 19 

OFERTY PRACY 
w Rejonowym Urzędzie Pracy 

ROLNIK SPRZEDAJE I NOTO W ANIA z TARGO\ VISKA 
1---------------.....; : w łJowiczu z 3.02.95 r. 

w ł,owiczu (stan na 7 lutego 1994) 

DLA KOBIET 

żywiec więQIZQLvy I towar I jedn. I cena 'I towar jedn. I cena , 
• Domaniewice ( 1.02): 2.50 zł/kg (do 130 kg): I miary w tys. zł miary i w tys. zł ! 

2.40 zł/kg (do 180 kg): 2.00-2.40 zł/kg (kl. ' :--~-+----~~ 
eks1ra) 11 pszenica j q 38-40 j kapusta kg 'I 0,601 • do obsługi komputera 

• recepcjonistka 
• szef kuchni 
• pracownik baru 

• Chąśno (1.02): 2.35 złikg I żyto . I q 1 26-2~ I cz. 
• Kiernozia. Wyborów. Lowicz: r1 i 2.02): ps~enzytol q , 3o kapusta kg , 1 .50 J 

2.30- 2.45 zŁIJ<g: 2.75 zł/kg (skup owies q 34- 36 ~~z. kg ,. 0.40-2~ 
interwencyjny) ziemniaki I q I 40-48 sałata kg 1,00 I • sprzeoawca ze znajomością faktur VAT 

• nauczycielka od j.polskiego. rosyjskiego i wych. 
fizycznego (jednocześnie - czyli dla 1 osoby) 

• Bolimów (2.02.): 2.40 zł/kg (do 110 kg) ziemniaki kg 0.60- 0, brukselka I kg 1,20 
• Kiernozia (6.02): 2.30 i 2.35 -2.40 zł/kg buraczek ' kg I 80 I szt I 

• krawco.va (rencistka) I 
marchew kg 0.60 krowa I kg 1350.00 

żywjec wotowy cebula kg 0.60 jałówka I 1050.00 I 
, cebula cz. kg 1-1 .20 cielna szt 3-3.40 

DLA f.1ĘZCZYZN 

• murarz 
• obsługa komputera 

• Domaniewice (1.02): 1.40-1.70 zł/kg por kg 1- 1.20 prosiela kg O.OO 
• Chąśno (1.02): 1.60- 1.70 zł/kg I pietruszka kg I 1.50 cielę szt 100- 13 

• Laźniki (3.02): buhaje 2.35 złlkg; jałówki seler kg 1.00 , para 
1.90-1 .95 zł/kg ; krowy 1.65 zł/kg ogórek kg 1.50 kaczka I 15.00 1 

• dziewiarz (w Toruniu) 
• magazynier (może być rencista) 

, • elektryk z grupą SEP 

• Kiernozia (6.02): buhaje 2.30 zł/kg: jałówki ~~usta b. kg ~:~g ~~?~1 I ~~i 1
10

-
12·g J 

1,85-1.95 zł/kg; kapusta b. kg (brojler) sz1 16.00 
kisz. ko 1.00 ·a·a mendel _iQQJ 

„W domu i w ogrodzie" s.c. 
~:::~;~Powstańców 2, tel.37-56-55 l~ 

•kosiarki spalinowe i elektryczne już od 230 zł 
•substrat fortowy i torf ogrodniczy (ceny hurtowe) 

• folie ogrodnicze i budowlane już od 4 zł/kg 
•szeroka gama innych art. ogrodniczych 

•KSZTAŁTOWANIE TERENÓW ZIELONYCH 

UWAGA PT KLIENCI -i 
kontynuujący ubezpieczenie I 
rodzinne na życie I 

Przedstawicielstwo PZU „Życie" S.A. w Łowiczu , uprzejmie informuje 
osoby ubezpieczone w naszym Przedstawicielstwie o możliwości podwyż­
szenia sumy ubezpieczenia kontynuowanego do kwoty 

2.000 zł (20.000.000 zł) ze składką 36 zł (360.000 zł) kwartalnie 

Oo różnicy podwyższonej sumy ma zastosowanie 6-cio miesięczna karencja. 
Ubezpieczeni, którzy wyrażą chęć podwyższenia sumy ubezpieczenia proszeni są 
o zgłoszenie się z książeczką - polisą, celem dokonania zmiany sumy ubez­
pieczenia do: 

PZU Życie S.A. Przedstawicielstwo w Łowiczu, ul.Pijarska 1, tel.37- 42- 12, 
37-43-93. 

Sprzedam domek jednorodzinny pół bliźniaka. Wiado- ~rze.dam Tr~ąnta 1986 r. W,i~ ~o kaP,ttalnim re­
mość: Noakowskiego 2154. p~~gie + czę c1 zapasowe. ie Vygotla 7 . Gala 

Do wynajęcia pomieszczenie gospodarcze 38 m1 przy 
ul.Bofimowskiej. Kontakt : Lov,icz. ul.Niciarniana 2. 

Do wynajęcia dwa nowe magazyny 300 m' w centrum 
Lowicza. Nadają się na handel - hurtownia. duża 
działka ogrodzona. dojazd dużymi pojazdami. Łowicz. 
tel.37- 60-86. 

FSO 1500 sprzedam. 1991 r .. składa!<. skrzynia 
5-biegowa. silnik Poloneza. Lowicz. tel.37-28- 97. 

SP,rze(lam Fiala 1 ?6P. 1980 oraz Wartburg 353. 1978 
r. LOWICZ. tel.37-40-28. 

Wynajmę mieszkanie studentom. Lowicz, tel.37- 24-49 

Nowo otwarty sklep 
z ARTYKUŁAMI 

MO'!'ORVZACYJNYMI 
Łowicz, u/.Podrzeczna 40. tel.37-60-45 

OFERUJE 

111>-- części do samochodów: Fiat 
126p, FSO, Polonez. Skoda, Łada 

~akumulatory i akcesoria 

~paski i fi!try do samochodów 
zachodnich 

Sklep czynny codziennie w godz. 
8. 00-18. OO, w soboty 8. 00-14. OO. 

i<-6-(·8-i 9~ 

URZĄD MIEJSKI 
w Łowiczu 

zawiadamia, że wpłaty I ra­
ty podatku od środków 
transportu w terminie do 
dnia 15 marca 1995 r. nie 
będą powodowały naliczania 
odsetek za zwłokę. 

Podajemy Nr rachunku bankowego. 
na który można dokonywać wpiat 
347424- 71-133-2/1 w PBG O/Ło-

wicz. 
R-6-67-!$ i 

NAPRAWA: 
15 pralek automatycznych 
• lodówek, zamrażarek 

Łowicz , tel.37- 37- 13. 
N\5\(\'E. 
cis N'< 
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Halowe mistrzostwa Łowicza 

Do trzech razy sztuka? 
I liga : Znowu nie udało się dokoń­

czy~ kolejnego spotkania I UGI Pfl.KI 
NOZNEJ 5-0SOBOWEJ - w ostatnim 
meczu X kolejki KS „Stefan" - Olimpia 
Chąśno , p;zy prowadzeniu 3:1 liderów 
na parkiet polecialy dwie butelki (na 2 
min 13 sek i 1 minutę przed planowa­
nym zakończeniem co spowodowało 
przerwanie pojedynku. 

Komisja Ligi i władze OSiR-u 
rozważaly nawet zawieszen ie rozgry­
wek, bo rozgrywanie meczów bez 
udz iału kibiców uznano za m11a1ące się z 
celem. Na razie liga będzie kontynuo­
wana, jeśli jednak nikt nie wyciągnie 
wniosków z tej sytuacji (szczęście , że 
nikomu nic się nie. stało) i podobna sy­
tuacja pow1órzy się np. na meczu Peli­
kana - reperkusje mogą być poważ­
niejsze. 

Trzy i Pół „ Przyszłość " - Resursa 
6: 2; br: Paliwoda 2, G.Durka 2. Majer. 
Urbański - Walczak, Grzybowski 

ZPOW „Księżak" - Zatorze 12:1: 
br: Czerbniak 9, Dałek 2, K.Durka -
Kowalewski 

5 M - Konopnicka 3:3 : br: Nowak, 
Błaszczyk, Szwarocki - Dębowski 2. 
Dzięgiefewski 

Oldboy - Ch inatown 0:2; br: Łon . 
A.Balik 

Jedn.Rat.Gaśn . - ZK „ Klaw isz" 
1 :O; br: Rosa 

Klewkow ianka - Zdzicho 0: 5; br: 
G.Czerbniak 2, Stefaniak 2, Adamczyk 

KS „ Stefan" - Olimpia Chąśno 3:1; 
br: Wo~asiak 2, Styszko - Ambroziak 

Najskuteczniejsi w I lidze: 
22 - Artur Balik (Chinatown). Tomasz 

1.KS „Stefan" 10 19:1 57-19 
2. Chinatown 10 17:3 76-16 
3. Trzy i Pół 1 O 17:3 78-25 
4. ZPOW „Księżak" 10 16:4 57- 19 
5. Olimpia Chąśno 10 13:7 40-20 
6. Resursa 10 12:8 40- 36 
7. ZK .Klawisz" 10 12:8 23- 32 
8. Jed'n.Rat.Gaśn. 10 10:10 28-26 
9. Oldboy 10 7:13 25-30 

10. Zdziclio 10 7:13 29-42 
11. Konopnicka 1 O 5: 15 23-48 
12. SM 10 4:16 13-51 
13. Zatorze 10 1 :19 16-95 

Styszko (Stefan) 
21 - Grzegorz Durka (Trzy i Pół) 
20 - Piotr Paliwoda (frzy 1 Pół) 
19 - Zbigniew Czerbnial< (ZPOW) 
18 - Marcin Majer (frzy i Pół) 
15 - Robert Wo~asiak (Stefan) . 
14 - Zbigniew Ambroziak (O limpia) 
13 - Andrzej Antosik (Chinatown). 

Krzysztof Durka (ZPOW) 
12 - Krzysztof Olko (Chinatown). Grze­

gorz Kołudzki (Olimpia) 

Piłka kaszkowa Ili liga 

Myśląc o ,,uniwerku'' 
OSiR Łowic z - OKSiW Pleszew 

119:74 (50:40) 

OSiR: Robert Szczeszek 36, Krzy­
sZ1of Wójcik 24. Paweł Woś 16, Robert 
Kucharek 8 i Marcin Lesiak O oraz Kon­
rad Cieślak 22, Rafał Bogus 13. Rafał 
Grażka 3 i Rafał Ulanowski o. 

Najwięcej dla OKSiW- u: Marcin Czu­
pryniak 21 i Roman Bandosz 17. 

W ostatnim meczu rundy zasadniczej 

Łowic7.anie pokonali OKSiW li Pleszew 
aż 45- oma punktami, ale zwycięstwo to 
nie zmienHo już miejsca w tabeli - OSiR 
zakończył ten etap rozgrywek na IV 
miejscu, a w play- offach prawdopodob­
nie nasi koszykarze t rafią na AZS Ul 
Łódź (do dwóch wygranych - pierwsze 
mecze w sobotę i niedzielę 10-11.11 95.) 

Trener gości , Paweł Woźniak , przy­
wiózł do Łowicza trzech :I-ligowców: 
Czupryniaka. Bandosza i Bielaka, ale 

Basketliqa TKKF 

Nerwy puszczają ... 
1. Roockies 76ers 2 4 111 :97 
2. Beastie Boys 2 3 82:75 
3. Księżak 2 3 117:108 
4. 2 3 75:76 

li liga: Walka o awans do I ligi wcho­
dzi w aecydującą fazę, ale w VIII kolejce 
padło kilka zaskakujących wyników: 
przegrywa vicelider Sąsiedzi 1 trzeci 
Orzeł, jeden punkt na sekundę przed 
końcem meczu ratuje Klakson. 

Nadal nie wiedzie się Pędzącym 
Imadłom, które po kolejnej porażce nie­
bezpiecznie zbliżyły się do „strefy za­
grożonej". Apetyt na awans rośnie u 
„Pelikanowców" z Boczek (Borkowski. 
Zapisek, Łukawski), choć być może 
zwery1ikuje ich groźny ABEX już w naj­
bliszej IX kolejce. 

Pogoń Bełchów - Sąsiedzi 7:1; br: 
Berezyński 3, Kędzia 2, Tryng iel , 
S.Paciorek - S.Feliga 

Abex - Pędzące Imadła 7:5; br .: 
Piorun 4, A.Głogowski 2, A.Borek - Mi­
ka 2, Szcześniak , Trzciński , Chlebny 
O rzeł Nieborów - Niva 2:7; br.: 

H.Sobolewski 2 - Zimny 2, Majch rzak 2. 
Zapisek 2, Skowroński 

Outsider Klakson 7:7; br.: 
Gawroński 6, Jackowski - PY1kowski 2, 
Chojecki 2. Nowogórski. Traut , 
Konieczny 

Placencja Lipcoki 2:3 : br.: 
M.Feliga, Kuciński - Szafarowicz 

OSP Okinawa - Granex Boczki 1 :5: 
br.: Płuszka - Borkowski 3. Sekuła . 
Zawadzki. 

Najskuteczniejsi w li lidze: 
23 - Dariusz Piorun (ABEX) 
18 - Marcin Chlebny (Pędzące Imadła) 
15 - Bogdan Plichta (OSP), Hubert So-

bofewski (Orzeł) 

tylko w pierwszej połowie Pleszewianie 
nawiązywali walkę na równym poziomie. 
Początek należał do podopiecznych 
trenera Cezarego Włuczyńskiego (6:1 i 
12:5). ale w tej cz~śc i gry Łowiczanie 
zaprezentowali całą serię drobnych 
błędów i „koncert" nieskuteczności rzu­
towej co pozwoliło zniwelować 
14-punktową przewagę , jaką osiągnęli 
nasi koszykarze. do 6- ciu punktów w 20 
minucie (40:40) 

W drugiej połowie junior Konrad Cie­
ślak „ostudził" zapał gości dwoma cel­
nymi rzutami za 3 punkty i w 27 minucie 
było już 72:50 , w 30 - 84:53. 

Najlepszym zawodnikiem „Malc,rza" 
był. mimo drobnych błędów , najwyzszy 
w drużynie Robert Szczeszek. który 
królował na obu tablicach. Coraz pew­
niek· odnajdują się pc,rkiecie juniorzy: Le­
sia , Bogus i Cieślak (ten ostatni 4 rzuty 
za 3 pkt i dwa „wsady"). Nieco słabiej 
zagrali. zwłaszcza do przerwy, Krzysz­
tof Wójcik i Robert Kucharek. który piąty 
faul „ztapar j uż w 17 minucie. 

1. Klakson 
2. Granex Boczki 
3. Sąsiedzi 
4. ABEX 
5. Pogoń Bełchów 
6. Orzeł Nieborów 
7. Pędzące I madła 
8. LipcoRi 
9. OSP Okinava 

1 o. Placencja 
11 . Niva 
12. Outsider 

8 12:4 
8 11:5 
8 11:5 
8 10:6 
8 10:6 
8 9:7 
8 7:9 
8 7:9 
8 6:10 
8 6:10 
8 4:12 
8 3:13 

43-28 
34-30 
35-32 
44-34 
38- 31 
33-34 
42-41 
33- 39 
32- 39 
23-31 
36-41 
28-41 

13 - Alek Chojecki (Klakson), Sławomi r 
Feliaa (Sąsiedzi). Daniel Gawroń­
ski (Outsider) 

11 - Daniel Płuszka (OSP). Jacek 
Brzozowski (LipcokQ 

Piłka nożna - Ili liga 

Wieści z obozu ... 
Przebywająca w Miętnem k/Garwo­

lina drużyna Pelikana Łowicz przygoto­
wuje się do nadchodzącej rewanzowej 
rundy 111 ligi. Trener Maciej Nezdropa 
ma do dyspozycji 20-stu zawodników. 
Do kadry z jesieni dołaczył Grzegorz 
Bednarsl<i (186 cm), 23-letni obrońca 
(Widzew, Okęcie) oraz dobrze przyjęty 
orzez „starych" 16-letni utalentowany 
junior KrzysZ1of Papuga. 

Wyniki rozegranycn sparringów: 
FC Piaseczno - Peli kan 6:2 ; br: 

Grzegorz Durka i KrzysZ1of Durka - du­
żo przypadkowości. a wynik mógł być 
równie dobrze odwrot]. 

Hutnik Wa rszawa uniorz - Peli­
kan Łowicz 0:7 ; br: rzysztorburka 2. 
Krzysztof Papuga 2. Marek Wiecha, 
Jarosław Rachub iń ski i Grzegorz 
Bednarski. 

Mazur Karczew - Pelikan Łowicz 
2:3: br: Zbigniew Czerbniak, Jarosław 
Plichla i Piotr Chojnacki 

Dofkan Ząbki - Pelikan Łow i cz 4:1 , 
br: Zbigniew Czerbniak z rzutu vvolnego 
w okienko. 

SUKCES SZACHISTY 
z SP 2 

170 młodych szachistów ucz_estni­
czyło w międzynarodowym turnieju ro­
zegranym w Sieradzu 21 i 22 stycznia. 
Wspaniale spisał się w tych zawodach 
szachista OSiR-u Łowicz, uczeń Szkoły 
Pods!awowej nr 2 Paweł Orzechowski, 
który zajął IV miejsce. Trenerem 
Orzechowskiego. jedynego zawodnika z 
Łowicza startującego w tym turnieju jest 
jego ojc iec. Zdzisław. 

Piłka nożna 
Valai Bo'fus 

5. Zdzicho oys 2 3 92:98 
6. Black Team 2 2 97:119 

W ostatni weekend rozegrano kole ine 
mecze zorganizowanej przez TKKF 
„Księżak" ligi piłki koszykowej. Najpierw 
ubiegłoroczni mistrzowie - .. chłopcy od 
Zdzicha"' - ulegli Roockies 76ers 51 :59 . 
Mecz Valdi Boys - Beastie Boys został 
w Ili kwarcie przy prowadzeniu Beastie B · B "2 46 
36:25_ przerwany po tym jak jeden z za- Roockies 76ers - east1e oys o : 

Najmłodsi w hali 
wodników zaatakował sedz1ego. (21 :12) . 4 lutego 1995 w hali łowickiego z kompletem zwyc ięstw prowadzi Najwięcej punktów w finałach zdobył OSiR-u lrampkarze Pelikana gościli 
Roockies 76ers. ale do końca rozgrywek na razie Wttold Kosiński (Zdzicho) - 49 swoich rówieśników z Warszawy, 
finałowych jeszcze sporo spotkań. pkt, który wyprzedza Pawła Nawroc- Płocka , Kutna i Sochaczewa na HALO­

Zdzicho Boys - Roockies 76ers kiego (Valdi) - 36 (w tym 11 w meczu z WYM TURNIEJU PfŁKI NOZNEJ rocz-
51 :59 (25 :27) Beastie Boys). Piotra Kosiorka ( Księ- nika 1983_ 

Valdi Boys - Beastie Boys 0:20 wo żak) - 33. Artura Rokickiego (Roockies) Podopieczni trenera Mirosława Fiut-
Księżak - Black Team 78:58 (33:25) - 31 i Wiktora Stępnia (Księżak) - 3o. kowskiego czterokrotnie zremisowali: .z __ ;._ __________________________ Pelikanem li 1:1 (Bolimowski - Marcin 

Czarnota). z Orkanem 0:0, z Polonią 
Warszawa 1 :1 (Brzózka), z Pet rochemią 
O:O oraz ulegli Stoczniowcowi Płock 0:2 1 
pokonali SDPN Kutno 2:1 (Durka 1 Boli­
mowski) co dało 1m Ili miejsce w 
turnie/·u. 

JUDO 

BEATA WALCZYŁA W JAPONII 
21-22 stycznia wrócHa z Japonii Be­

ata Walczak ze „Zrywu" Łowicz, która 
wraz z reprezentacją Polski w judo 
przebywała na. drużynowym międzxna­
rodowym turnieju w _O sace. Druzyna 
Polski zajęła tam V miejsce. Do zajęc ia 
tego miejsca w dużej mierze przyczynna 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skry1ka pocZ101va 50, 
tel.37-46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

się właśnie Beata Walczak wygrywając 
w meczach ze Stanami Zjednoczonymi i 
z Anglią. 

Po turnieju reprezentac/·a została na 
tydzień na wspólnych reningach z 
Japonkami. 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Whold Janeczek, Marek 
Wojtylak. ks. Zbigniew Skiełczy ński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

Pe ikanowi li. oprócz remisu z Pelika­
nem I. udalo się jeszcze zdobyć jeden 
punkt z Orkanem Sochaczew (0:0). W 
pozostalych meczach musieli uznać 
wyższość przeciwników , przegrali z: 
SDPN Kutno 0:3. Stoczniowcem 1 :2 
(KrzysZ1of Kapusta), Polonią 0:3 i 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OC-ŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 10°'-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo-
pada 

Petrochemią 0:3. 
W składzie Pelikana I znaleźli sie 

następujący zawodnicy: Dariusz 
Chrząszcz. Tomasz Zwierz , Andrzej 
Durka. Michał Brzózka. Jarosław Mysu­
ra, Krysti:m Bolimowski. Michał Budzia­
rek i Cezary Muttan. 

Głosami wszystkich trenerów najlep­
szym zawodnikiem turnieju został Mar­
cin Szczepanik (Polonia). a najlepszym 
bramkarzem Piotr Gwóźdź (Pe­
trochemia). a tytuł najlepszego strzelca 
wywalczy! Kamil Lach (Kutno) - 5 
bramek. 

1. Petrochemia Płock 6 10:2 
2. Polonia Warszawa 6 9:3 
3. Peli kan I Łow i c z 6 6:6 
4. SDPN Kutno 6 5:7 
5. Orkan Sochaczew 6 5:7 
6. Stoczniowiec Płock 6 5:7 
7. Pelikan li Łowicz 6 2:10 

• CENY OGŁOSZEŃ: 

8- 1 
11 - 3 

4- 5 
8-9 
4-5 
6-8 
2-12 

ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm1 +VAT 
drobne 30 gr (3.000 z!) /słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmni€'j trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokośc i 

20% całego rachunku , w co najmniej 
sześciu rabat 25% całego rachunku. 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat ext-
ra w wysokości 30%. 
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